
SPRÁVA Ž E LE Z N IČ N Í 

D O PR AVN Í CESTY

Sm lo u v a  o d ílo

Číslo sm louvy objednate le . S7 1 5 7 / 2 0 1 9 - SŽD C- H ZS- OE 

Číslo sm louvy zhotovit e le . 0 3 / 2 0 1 9

uzav řená podle ust anov ení § 2586  a násl. zákona č. 89 / 2012  Sb., občanský  zák on ík ,  ve znění 
pozděj ších  předpisů  ( dále j en  „ Občansk ý  zákon ík " )

Obj ednate l: Správa že lezn ičn í dopravn í cesty, stá tn í organizace
zapsaná v obchodn ím  rej st ř íku  v edeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město,  Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00
I Č 70994234,  DI Č CZ70994 234
organ izačn í složka  Hasičská  zá chranná  služba
zast oupená I ng.  Dav idem  Soukupem ,  řed it elem  Hasičské zách ran né služby  

bankovní spojení:

( dále j en  „ ob j ednatel" )

Zhotovit e l: SI EME, s.r .o.
zapsaná v obchodn ím  rej st ř ík u  vedeném  KS Hradec Králové pod sp. zn. C 10041 
St aroh radská 316,  572 01 Polička 
I ČO 2525061 2,  DI Č CZ25250 612  
Bank ov ní spojení:
Číslo účtu:
zast oupená I ng. Milanem  St rachot ou ,  j ednat elem  společnost i 
( dále j en  „ zhot ov it el" )

Tat o sm louva j e uzav řena na zák ladě v ýsledků  zadáv acíh o ř ízení veřej né zak ázk y  s názvem  
„Oprava  pra covní plošiny PP2 7 - 2 SD na podvozku Tat ra  8 1 5 ", č.j .  7163 / 2019 - SŽDC-  
HZS- OE , č.j .  spisu S7 1 57 / 2019 - SŽ DC- HZS- OE ( dále j en  „ v eřej ná zakázka" ) .  Jednot liv á 
ust anov ení t ét o Sm louvy  t ak  budou v yk ládána v souladu  se zadáv acím i podm ínkam i veřej né 
zakázky .

1 M s

1.1 Zhotov it el se zav azu j e provést  na svůj  nák lad a nebezpečí pro Ob jednat ele Dílo,  j ež 
zahrnu je zh ot ov en í Předm ětu  díla,  posky t nu t í všech  Souv isej ících  plněn í a předán í 
Dok ladů.

2 Předm ět díla

2.1 Předm ět em  díla j e oprava pracovní p lošiny  PP27- 2SD na podv ozku Tat ra 815
2.2 Předm ět  díla j e blíže specif ik ov án  v př íloze č . l  Sm louvy .
2.3 Předm ět  díla m usí bý t  proveden  v souladu  s d ílenský m  postupem  st anov eným  vý robcem  

a dále v souladu  s právn ím i předpisy ,  norm am i ČSN, t echn ick ým i norm am i.
2.4 Jak ost  ani provedení Předm ětu  díla není určeno vzorkem  ani předlohou.

Správa železniční dopravní cesty,  státní organizace 
zapsána v obchodním  rejstř íku vedeném  Městským  
soudem  v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz

Správa železniční dopravní cesty 
Hasičská záchranná služba  
Chodovská 1430 / 3a, 141 00 Praha 41/ 4

http://www.szdc.cz


3 Cena díla

3.1 Cena bez DPH 6 5 3 .400 ,00  Kč.
3.2 Výše DPH 21%  137.214 ,00  Kč.
3.3 Cena v čet ně DPH 790 .614 ,00  Kč.
3.4 Zhot ov it elem  oceněný  položkov ý  rozpočet  Díla j e př ílohou č. 2 Sm louvy .
3.5 Kupní cena j e uvedena j ak o konečná a nepřek ročit elná zah rnu j ící v ešk eré nák lady  

s plněním  předm ětu  sm louvy .  K ceně předm ětu  sm louvy  uvedené ve sm louv ě bude 
př ipočteno DPH podle zák ona č.235 / 2 004  Sb., o dani z př idané hodnot y ,  ve zněn í 
pozděj ších  předpisů.

3.6 Fak t u race bude provedena na zák ladě předáv acího protokolu podepsaného oběm a 
Sm luvn ím i st ranam i.

4  Místo a doba plnění

4.1 Místo plněn í j e na adrese:  Správa železn ičn í dopravn í cest y ,  st át n í organ izace,  Hasičská 
záchranná služba,  JPO Cheb, nák ladn í nádraží,  350 02

4.2 Zhot ov it el j e pov inen provést  a p ředat  Dílo nej pozděj i do 10 t ýdnů od účinnost i sm louvy .
4.3 Plněním  předm ětu  sm louv y  se rozum í datum  podpisu „ Zápisu  o p ředání a převzet í"  po 

předán í předm ětu  sm louv y  v m ístě p lněn í zástupci obou sm luvních  st ran.
4.4 Zhot ov it el j e pov inen  zaháj it  p lněn í Díla nej pozděj i do 5 dnů od účinnost i Sm louvy .  

V př ípadě,  že Zhotov it el nezaháj í p lněn í nej pozděj i 5 den od účinnost i t ét o Sm louvy ,  j e 
pov inen zap lat it  Ob jednat eli sm luv n í pokutu ve výši 5 0 .0 0 0 , - Kč a Objednat el má právo 
odst oup it  od t ét o Sm louv y .  Odst oupen ím  od Sm louvy  nej sou dot čeny  další sankce 
sj ednané v t ét o Sm louvě a právo na náhradu škody  v zn ik lé Objednat eli.

4.5 Zhot ov it el j e pov inen zpracov at  Harm on ogram , k terý  předá do 5 pracovních dnů od 
zaháj en í plněn í Díla zást upci ob j ednat ele uvedeném  v bodě 6.2.1. ,  j enž bude obsahov at  
podrobněj ší časovou specif ik aci p rováděn í Díla a m usí být  rozčleněn do t ý denn ích  po 
sobě j doucích  časových úseků,  od zaháj en í op ravy  do předání předm ětu  sm louv y  
obj ednateli.

5 Záruční doba

5.1 Záručn í doba čin í 24 m ěsíců a začíná běžet  dnem  předán í celého předm ět u  sm louv y  
ob jednateli.

6 Další ujednání

6.1 Zhot ov it el prohlašuje,  že j e způsob ilý  k řádném u a v časném u provedení Díla a že 
d isponu j e t ak ov ým i kapacit am i a odborný m i znalost m i,  k t eré j sou  t řeba k řádném u 
provedení Díla.

6.2 Kon tak t n ím i osobam i sm luvn ích  st ran  j sou
6.2.1 za Ob jednat ele p.,

6 .2.2 za Zhot ov it ele p.

6.3 Sm luvn í st rany  berou na vědom í,  že t ato Sm louva podléhá uveřej něn í v reg ist ru sm luv  
podle zákona č. 340 / 2015 Sb., o zv lášt n ích  podm ínkách účinnost i něk t erých  sm luv ,  
uveřej ňován í t ěch t o sm luv  a o reg ist ru  sm luv ,  ve zněn í pozděj ších  předpisů  ( dále j en  
„ ZRS" ) ,  a současně souh lasí se zv eřej něn ím  údajů o ident if ikaci Sm luvn ích  st ran,  
předm ětu  Sm louv y ,  j eho ceně či hodnot ě a datu uzav řen í t ét o Sm louvy .

6.4 Zaslán í Sm louvy  správ ci regist ru sm luv  k uveřej něn í v reg ist ru sm luv  zaj išťu j e obvyk le 
Objednat el.  Nebude- li t ato Sm louva zaslána k uv eřej něn í a/ nebo uveřej něna 
prost ředn ict v ím  regist ru sm luv ,  není žádná ze Sm luvn ích  st ran oprávněna požadovat  po 
druhé Sm luvn í st raně náhradu  škody  ani j in é ú jm y, k terá by j í v t ét o souv islost i vznik la 
nebo v zn ik nou t  m ohla.

6.5 Sm luvn í st rany  v ýslovně prohlašuj í,  že údaje a další sku t ečnost i uvedené v t éto 
Sm louv ě,  vy j m a část í označených  ve sm yslu  následu j ícího odst avce t ét o Sm louv y ,  
nepov ažu j í za obchodn í t aj em st v í ve sm yslu ust anov en í § 504 Občansk ého zákoníku 
( dále j en  „ obchodn í t aj em st v í" ) ,  a že se nejedná ani o in form ace,  k teré nem ohou být  
v reg ist ru sm luv  uveřej něny  na zák ladě ust anov ení § 3 odst .  1 ZRS.

6.6 Jest l iže Sm luvn í st rana označí za své obchodn í t aj em st v í část  obsahu Sm louvy ,  k terá
v důsledku  t oho bude pro účely  uv eřej něn í Sm louv y  v regist ru  sm luv  znečit elněna,  nese 
t at o Sm luvn í st rana odpov ědnost ,  pokud by Sm louva v důsledk u t ak ov ého označen í byla 
uveřej něna způsobem  odporu j ícím  ZRS, a t o bez oh ledu na t o,  k terá ze st ran Sm louv u

2 / 4



rs
i 

m
 

^

v regist ru sm luv  uveřej n ila.  S částm i Sm louvy ,  k t eré druhá Sm luvn í st rana neoznačí za 
své obchodn í t aj em st v í před uzav řen ím  t ét o Sm louvy ,  nebude Objednat el j ak o 
s obchodn ím  t aj em st v ím  nak ládat  a ani odpov ídat  za př ípadnou škodu či j inou  újm u 
t ak ov ým  post upem  vzn ik lou .  Označením  obchodn ího t aj em st v í ve sm yslu  p ředchozí vět y  
se rozum í doručen í p ísem ného oznám ení druhé Sm lu v n í st rany  Objednat eli obsahu j ícího 
přesnou iden t if ik aci dot čených  část í Sm louv y  v čet ně odůvodněn í,  proč j sou  za obchodn í 
t aj em st v í považovány .  Druhá Sm luvn í st rana j e pov inna v ýslovně uvést ,  že in form ace, 
k teré označila j ak o své obchodn í t aj em st v í,  nap lňu j í současně všechny  def in ičn í znaky  
obchodn ího t aj em stv í,  t ak  j ak  j e v y m ezeno v u st anov en í § 504 občansk ého zákon íku ,  
a zav azu j e se neprod leně písem ně sděli t  Ob jednat eli sk u t ečnost ,  že t ak t o označené 
inform ace přest aly  nap lňov at  znak y  obchodn ího t aj em st v í.

6.7 Osoby  uzav íraj ící t u to Sm louv u za Sm luvn í st rany  souh lasí s uveř ej něním  svých osobních 
údajů,  k teré j sou  uvedeny  v t ét o Sm louvě,  spolu se Sm louvou  v reg ist ru sm luv .  Ten t o 
souh las j e udělen na dobu neurčit ou.

6.8 V př ípadě posky t nu t í osobních  údajů v rám ci p lněn í Sm luvn ího vzt ahu se 
zhot ov it el zav azu j e př ij m ou t  v hodná t echn ická a organ izačn í opat řen í pod le Nař ízen í 
Ev ropsk ého par lam en tu  a Rady (EU)  2016 / 679  ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzick ých  osob v souv islost i se zpracován ím  osobních  údajů,  k teré se na něj  j ak o na 
zhot ov it ele v zt ah u j í a plněn í t ěch t o pov innost í na v y žádán í doložit  ob j ednateli.

7 Závěrečná ujednání

7.1 Tat o Sm louva se ř ídí Obchodn ím i podm ínkam i ke Sm louv ě o dílo ( dále j en  „ Obch odn í 
podm ínky" ) .  Odchy lná u j ednán í ve Sm louvě o dílo m aj í před zněním  Obchodních  
podm ínek  přednost .

7.2 Zhot ov it el p rohlašuj e,  že
7.2.1 se zněn ím  Obchodních  podm ínek  se před podp isem  této Sm louvy  seznám il,

7 .2 .2 v dost at ečném  rozsahu se seznám il s v ešk erým i požadavk y  Ob jednat ele dle t éto 

Sm louvy ,  př ičem ž si není vědom  žádných  překážek ,  k teré by mu bránily

v posky t nu t í sj ednaného plněn í v souladu  s t ou t o Sm louvou.

7.3 Tat o Sm louva j e sepsána ve t řech  v y hot ov en ích ,  př ičem ž j edn o v yhot ov en í obdrží 
Zhot ov it el a dvě v y h ot ov en í Objednat el.

7.4 Vešk erá práva a pov innost i Sm luvn ích  st ran v y p lý v aj ící ze Sm louv y  o dílo a Obchodních  
podm ínek  se ř ídí českým  právním  řádem .

7.5 Sm luvn í v zt ahy  neuprav ené Sm louvou  o dílo a Obchodn ím i podm ínkam i se ř ídí 
Občanský m  zák on ík em  a dalším i právn ím i předpisy .

7.6 Všechny  spory  v zn ik aj ící ze Sm louvy  o dílo a v souv islost i s ní budou dle vůle Sm luvn ích  
st ran rozhodov ány  soudy  České republiky ,  j ak ožt o soudy  v ý lučně př íslušným i.

7.7 Sm louv u o dílo lze m ěnit  pouze písem ný m i dodatky .
7.8 Poté,  co Zhot ov it el poprvé obdrží spolu se Sm louvou  o dílo i Obchodn í podm ínky  

v p ísem né form ě, post ačí pro vešk eré další př ípady  Sm lu v  o dílo m ezi Sm luvn ím i 
st ranam i pro to,  aby  se Sm louva o dílo ř ídila Obchodn ím i podm ínkam i,  pokud Sm louv a o 
dílo na Obchodn í podm ínky  pouze odkáže,  aniž by by lo t řeba Obchodn í podm ínky  čin it  
fyzickou  součást í v y h ot ov en í Sm louvy  o dílo, neboť  Zhot ov it el i j iž bude obsah 
Obchodn ích  podm ínek  znám ý.

7.9 Pokud něk terá ust anov en í Obchodních  podm ínek  nebo j ej ich  část  nelze vzh ledem
k pov aze Díla ob j ek t iv ně a zcela zř ej m ě použít ,  pak  z t ak ov ých  ust anov en í nebo j ej ich  
část í práva ani pov innost i Sm luvním  st ranám  nevznikaj í.

7 .10 Zv lášt n í podm ínky ,  na k teré odk azu je Sm louva o dílo,  m aj í p řednost  před zněním  
Obchodních  podm ínek ,  Obchodn í podm ínky  se užij í v rozsahu, v j ak ém  nejsou v rozporu 
s t ak ový m i zv lášt n ím i podm ínkam i.

7.11 Tat o Sm louva nabýv á platnost i ok am žik em  podpisu posledn í ze Sm luvn ích  st ran.  Je- li 
Sm louva uveřej ňována v reg ist ru sm luv ,  nabývá účinnost i dnem  uveřej něn í v regist ru 
sm luv ,  j in ak  j e účinná od ok am žiku  uzavření.

Přílohy

1. det ailn í specif ik ace Předm ětu díla 
oceněný  položkov ý  rozpočet  
seznam  poddodav at elů  
obchodn í podm ínky



V Praze dne 11 .10.2019 V Poličce dne 16 .10.2019

David Soukup Milan Strachota

Za Obj ednate le
I ng. Dav id Soukup
ředit el Hasičské zách ranné služby

Za Zhot ovit e le
I ng. Milan St rachot a 
j ednat el společnost i

Tat o Sm louva byla uveřej něna prost ředn ict v ím  reg ist ru sm luv  dne 23 .10 .2019



Př ílo h a  č . l  d e t a i ln í sp ecif ik ace č.j . : 7158 / 2 019- SŽDC- HZS- OE

Technická  specif ik ace  opravy PP 2 7 - 2 / SD na podvozku T 8 1 5 PJ1 7 0  6 x6 .1
Typ 1110

Předm ět  opra vy vozidla:

1. Celková prohlídka  násta vby, správná funk čnost  bezpečnostn ích  prvků

Vizuáln í prohlídka rám ov é zák ladny  včet ně st ab ilizačn ích  podpěr  se zam ěř en ím  na 
kont rolu svarů,  spojov acích  prvků,  t ěsnost i hydrau lick ých  rozvodů

Vizuáln í prohlídka t očn ice,  ram en a pracovní k lece se zam ěřen ím  na kont rolu svarů,  
spojov acích  prvků,  t ěsnost i hydraulických  rozvodů

Kon t rola funkčnost i bezpečnost n ích  prvků:

Koncového spínače st ab ilizačn ích  podpěr  

Koncového spínače t r anspor t n í polohy  ram en 

Koncových  spínačů  koncov é polohy  ram ene 2 

Koncových  spínačů  přet ížen í pracovní k lece 

-  Koncového spínače pracov n í k lece

Blok ov ání nást av by  a st ab ilizačn ích  podpěr

2. Seřízení hydraulického čerpadla  na sta novené  t laky

Seř ízen í poj išťov acího vent ilu  hydrau lick ého čerpad la na st anov ený  t lak  dle v ý robce 

Seř ízen í LS t laku hydrau lick ého čerpad la na st anov ený  t lak  dle v ý robce 

Seř ízen í poj išťov acího vent ilu  elek t rohy drau lick ého rozv aděče dle v ý robce

3. Seř ízen í para le logram u, pra covní k lece  a dopnut í lana

Seř ízen í obou vět v í paralelogram u,  nast av en í správ né polohy  dna pracovní k lece 

Napnut í lana paralelogram u

4. Vým ěna  hydraulického olej e v celém  syst ém u včetně  v lože k  čist ičů ole je

Vy pušt ěn í starého olej e z hydraulické nádrže 

Vy čišt ěn í hydrau lick é nádrže

Vým ěna olej ov é náplně v hydrau lick ém  systém u.  Nov ý  hydrau lick ý  olej  -  HV 32, 
dle návodu na údržbu  vý robcem  400 lit rů

Vý m ěna f i lt r ačn í v ložk y  v t lakovém  f ilt ru  dle návodu na údržbu výrobcem  

Vým ěna f i lt r ačn í v ložk y  v odpadn ím  f ilt ru  dle návodu na údržbu  výrobcem

5. Vým ěna  nefunkční e lek t rocent rá ly  pro nouzový provoz

Dem ont áž st ávaj ící elek t rocen t rá ly  z t očnice 

Odst raněn í st áv aj ícího držáku elek t rocen t rá ly  

Vý roba a m ontáž nového držáku elek t rocen t rá ly

Dodán í a m ont áž nové elek t rocen t rá ly  EI SEMANN BSKA 6,5 kW, Tat o 
elek t rocen t rá la sp lňu j e rozm ěrov é požadavk y  DI N ( p ředev ším  hloubku)  pro 
dodržen í m in im áln ího prostoru  pro průchod na rám u nást av by  okolo 
elek t rocen t rá ly .  Dále sp lňuj e výk onové a provozní požadavk y  ( k ry t í)  pro provoz 
nouzov ého režim u pracov n í plošiny

Úprava elek t ro in st alace pro novou elek t rocen t rá lu  

Vý roba a dodán í nového k oženkov ého krytu elek t rocen t rá ly

Správ a že lezn ičn í d o p r av n í cest y ,  st á t n í o rg an izace Sídlo:  Dlážd ěn á 1 0 0 3 / 7 , 1 1 0  00 Pr ah a 1

zap sán a v  ob ch od n ím  re j st ř ík u  v ed en ém  Měst sk ý m  sou d em  v  Praze,  1Č: 70 9 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 

sp isov á značka A  48 3 84  w w w .szd c.cz

http://www.szdc.cz


6. Seřízení,  prom azání a ce lková  kont rola  ram en

Vizuáln í prohlídka ram en se zam ěřen ím  na kont rolu  svarů,  spojov acích  prvků,  
t ěsnost i hydraulických  rozvodů

Prom azán í čepů př ím očarých  hydrom ot orů

Kon t rola funk ce soust av y  ram en v celém  rozsahu pohybů

7. Vým ěna  podlahy v pracovní kleci

Dem ont áž st ávaj ící h lin íkov é pod lahy  v pracovní k leci 

Kon t rola nosníků k lece pod podlahou

Vý roba a m ontáž nové pod lahy  z t ahokovu  ( oko 62 / 23X7)  s pov rchovou úpravou 
žárov ým  zinkován ím

8. Prom azání nástavby, př ím očarých hydrom otorů , ložiska  točnice

Prom azán í čepů aretace párován í 

Prom azán í čepů st ab ilizačn ích  podpěr  

Prom azán í v ýsuvných  stab il izačn ích  podpěr  

Prom azán í čepů př ím očarých  hydrom ot orů  ram en 

Prom azán í r ad iá lně- ax iáln ího ložiska t očn ice 

Kont rola,  př ípadně vým ěna m azacích h lav ic

9. Pře tě snění ram en

Dem ont áž ram en 1, 2 a 3 z nástavby

Rozebrán í př ím očarých  hydrom ot orů

Vým ěna sady  t ěsnění

Sest av en í př ím očarých  hydrom ot orů

Tlak ov á zk ouška př ím očarých  hydrom ot orů

Zpětná m ontáž př ím očarých  hy drom ot orů  na nástav bu

10. Vým ěna  zk orodovaných sk ř ín í v rám u nástavby

Dem ont áž st áv aj ících  sk ř ín í v ýbavy  -  2 ks

Dem ont áž zadního op lechov án í rám u nást av by

Vý roba a m ont áž nových sk ř ín í v ý bav y  -  2 ks

Vý roba a m ont áž nového zadn ího op lechov án í nástavby

Barevné provedení nových dílů  a záprav y  laku -  RAL 3000

11. Vým ěna  kom unik ačního zař ízení

Vý m ěna nefunkčn ího k om un ik ačn ího zař ízen í KZ 041 

Odzk oušen í

12. Vým ěna  lim it n ího anem om etru

Vý m ěna nefunkčn ího anem om et ru  daného t ypu BV3.1 dle t echn ick é dok um ent ace 

Odzk oušen í,  t est

13. Vým ěna  pra covního osvět lení

Vý m ěna pracovního svět lom et u  na podpěře ram en za LED sv ět lom et

Vý m ěna světel osvět lov ací ram py  na lafetov é lafetě v pracovní k leci za svět la LED -  
2 x 108 W, úprava držáku  osv ět lov ací ram py

Úprav a elek t ro in st alace nást av by  pro v eden í napět í 24V do pracov n í k lece pro 
napájen í svět elné ram py dle t echn ick é dok um ent ace

14. Vým ěna  výst ražného svě t e ln ého za ř ízen í v přední a za dní část i vozid la ,  
doplněn í výstražných světe l na přední m asku vozidla

Dem ont áž st áv aj ících  rotačn ích  m ajáků  na kabině vozid la

Dodán í a m ont áž nových m ajáků LED -  m odrá barva 2 ks, hom ologace

Dem ont áž st ávaj ících  m ajáků v zadn í část i vozidla

Dodán í a m ontáž nových m ajáků LED v zadn í část i v ozid la -  m odrá barva 2 ks,

2/3



hom ologace

Dodán í a m ontáž nových výst ražný ch  světel LED na přední m asku vozid la -  m odrá 
barva 2 ks, hom ologace

15. Revizn í zkouška ZZ

St at ická zk ouška zát ěží 125%  j m en ov it é nosnost i 

Dy nam ická zk ouška 110%  j m en ov it é nosnost i 

Zkoušk a st ab ili t y  zát ěží 125%  j m en ov it é nosnost i 

Vy st av en í protokolu  rev izn í zk oušk y  po oprav ě

16. Revizn í zkouška  e lekt ro po m ontáži nové  e le k t rocent rá ly

Prov eden í výchozí rev ize elek t ro in st alace s protokolem  

Vý ch ozí rev ize elek t rocen t rá ly  s protokolem

Zkoušení,  provoz,  m ont áž a oprav y  dle norm ou ČSN EN 1777 a ČSN 275004  „ Pohy b liv é 
pracovní p lošiny" .  Rev ize elek t r ický ch  zař ízen í dle norm y ČSN 331500.

3/ 3



Položkový  rozpočet  - př íloha č.2 sm louvy

Oprava pracovní plošiny  PP27-2/ SD na podvozku TATRA 815

hod, km, 
sada

Cena za 

jednotku Cena bez DPH DPH 21%
Cena celkem vč. 

DPH 21%
Celk. prohlídka, správná funkčnost  bezpečnostních prvků 1 26 000,00 Kč 26 000,00 Kč 5 460,00 Kč 31 460,00 Kč

Seř ízen í čerpadla na správné t laky 1 4 600,00 Kč 4 600,00 Kč 966,00 Kč 5 566,00 Kč

Seř ízen í paralelogram u, pracovní k lece a dopnut í lana 1 3 900,00 Kč 3 900,00 Kč 819,00 Kč 4 719,00 Kč

Vým ěna hydraulického oleje v celém  systém u včetně v ložek  čist ičů oleje 1 58 000,00 Kč 58 000,00 Kč 12 180,00 Kč 70 180,00 Kč

Vým ěna nefunkční elekt rocent rály pro nouzový provoz 1 175 000,00 Kč 175 000,00 Kč 36 750,00 Kč 211 750,00 Kč

Seř ízení,  prom azání a celková kont rola ramen 1 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč 1 365,00 Kč 7 865,00 Kč

Vým ěna podlahy v pracovní kleci 1 17 000,00 Kč 17 000,00 Kč 3 570,00 Kč 20 570,00 Kč

Prom azání nástavby, přím očarých hydromotorů, ložiska t očnice 1 3 900,00 Kč 3 900,00 Kč 819,00 Kč 4 719,00 Kč

Přetěsnění ramen 1 105 000,00 Kč 105 000,00 Kč 22 050,00 Kč 127 050,00 Kč

Vým ěna zkorodovaných skř íní v rámu nástavby 1 108 000,00 Kč 108 000,00 Kč 22 680,00 Kč 130 680,00 Kč

Vým ěna kom unikačního zař ízen í 1 21 500,00 Kč 21 500,00 Kč 4 515,00 Kč 26 015,00 Kč

Vým ěna anem om et ru 1 19 500,00 Kč 19 500,00 Kč 4 095,00 Kč 23 595,00 Kč

Vým ěna pracovního osvět lení 1 58 000,00 Kč 58 000,00 Kč 12 180,00 Kč 70 180,00 Kč

Vým ěna výst ražného světelného zař ízen í v přední a zadní část i vozidla, 

doplnění výst ražných světel na přední m asku vozidla 1 37 000,00 Kč 37 000,00 Kč 7 770,00 Kč 44 770,00 Kč

Rev izní zk ouška ZZ 1 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč

Rev izní zk ouška elekt ro po m ontáži nové elekt rocent rály 1 4 500,00 Kč 4 500,00 Kč 945,00 Kč 5 445,00 Kč
Oprava celkem 653 400,00 Kč 115 269,00 Kč 664 169,00 Kč

V Poličce dne 27.9.2019

Vypracoval:  Ing. Milan  St rachota

Ing. Milan 

Strachota

Digitálně podepsal 

Ing. Milan Strachota 

Datum: 2019.10.02 

09:18:18 +02'00'



Seznam  poddodava te lů

1. THT Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ: 46508147

Rozsah dodávky:

výroba, olakování a m ontáž dílců a další práce souvisej ící s opravou pracovní plošiny PP 27- 
2/ SD T 815 dle t echnické dokum entace oprávněné strany.

2. Pavel Podolan-SEOPS, Suchá Loz 323, 687 53 Suchá Loz, IČO: 16359551

Rozsah dodávky:

Přetěsnění hydraulických válců nástavby a další práce souv isej ící s opravou pracovní plošiny PP 27- 
2/ SD T 815 dle t echnické dokum entace oprávněné strany.

V  Poličce dne 30. 09. 2019

Strachota

Digitálně podepsal 

Ing. Milan Strachota 

Datum: 2019.09.30 

11:42:07 +02'00'

Ing. Milan St rachota

jednatel společnost i

Sezn am  poddovat elu.doc Strana 1 (celkem 1)



. 2

. 3

. 3

. 4

. 4

. 5

. 5

. 5

. 6

. 8

. 8

. 9

. 9

11

11

12

12

13

13

14

15

15

16

SPR AVA ŽELEZNICÍM!II 

D O PR AVN Í CESTY

O b ch o d n í  p o d m ín k y  k e  S m lo u v ě  o  d ílo  

č. S 7 1 5 7 / 2 0 1 9 - S Ž D C- H Z S - O E

OBSAH OBCHODN Í CH PODMÍ N EK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  U STAN O V EN Í .................................

ČÁST 2 -  NÁVRH NA UZAVŘEN Í  SM LOUVY O D Í LO ....

ČÁST 3 - D Í LO ...................................... .......................

ČÁST 4 - CEN A D Í LA ...................................................

ČÁST 5 - ZMĚN A CEN Y D Í LA .......................................

ČÁST 6 - PLATEBNÍ  POD M Í N KY..................................

ČÁST 7 - MÍ STO PLN ĚN Í .............................................

ČÁST 8 - DOBA P LN ĚN Í ..............................................

ČÁST 9 - PROVÁDĚN Í  D Í LA ........................................

ČÁST 10 - ZKUŠEBN Í  P RO V O Z ....................................

ČÁST 11 - PŘEPRAVA D Í LA.........................................

ČÁST 12 - POD D OD AVATELÉ.......................................

ČÁST 13 - PŘEDÁN Í  A PŘEVZETÍ  D Í LA ......................

ČÁST 14 - VLASTN I CKÉ PRÁVO A N EBEZPEČÍ  ŠKODY

ČÁST 15 - VADY PLNĚN Í  A Z ÁRU KA...........................

ČÁST 16 - UPLATN ĚN Í  PRÁV Z VADN ÉH O P LN ĚN Í ....

ČÁST 17 - PODM Í N KY ODSTRAN ĚN Í  V A D ..................

ČÁST 18 - PO JI ŠTĚN Í .................................................

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ  VLASTN I CTVÍ  ............................

ČÁST 20 - SAN KCE................................... ....................

ČÁST 21 - OBECN Á ODPOVĚDN OST ZH OTOVI TELE ....

ČÁST 22  - ODSTOUPEN Í  OD SM LOUVY O D Í LO .........

ČÁST 23 - OSTATN Í  U JED N ÁN Í ...................................

Správa železniční dopravní cesty,  státní organizace 
zapsána v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  
soudem  v Praze,  spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


ČÁST 1 - ÚVODN Í  USTAN OVEN Í

1. Pro účely  t ěch t o Obchodních  podm ínek  m aj í následu j ící slova význam  u nich uvedený:

1.1. Občanský zákoník  -  zák on  č. 89 / 2 012  Sb.,  občanský  zákoník ,  ve zněn í 

pozděj ších  předpisů.

1.2. ZoDPH -  zákon č. 235 / 2 004  Sb., o dani z př idané hodnot y ,  ve zněn í pozděj ších  

předpisů.

1.3. ZoÚ -  zákon č. 563 / 1991 Sb.,  o účetn ict v í,  ve zněn í pozděj ších  předpisů.

1.4. SZ -  zákon č. 183/ 2006 Sb.,  o územ ním  plánován í a stavebn ím  řádu ( stavební 

zákon) ,  ve zněn í pozděj ších  předpisů.

1.5. ZZVZ -  zákon č. 134 / 2016  Sb.,  o zadáv án í v eřej ných  zakázkách,  ve zn ěn í 

pozděj ších  předpisů.

1.6. Obj ednat e l -  Správa železn ičn í dopravn í cest y ,  st át ní organ izace,  I ČO 

70994234,  se sídlem  Praha 1 -  Nové Město,  Dlážděná 1003/ 7,  PSČ 110 00, 

zapsaná v obchodním  rej st ř ík u  v edeném  Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. A 

48384.

1.7. Zhotovit e l -  osoba uvedená ve Sm louv ě o dílo j ak o Zhot ov it el;  t éž všechny  

osoby ,  k teré j sou  ve Sm louv ě o dílo uvedené na st raně Zhot ov it ele,  j e- l i na 

st raně Zhot ov it ele v íce než j edna osoba.

1.8. Sm lu vn í st rany -  Ob jednat el a Zhot ov it el.

1.9. Sm lu vn í st rana  -  Objednat el nebo Zhot ov it el dle sm yslu u j ednání.

1.10. Nabídka -  souhrn dok um ent ů ,  k teré Zhot ov it el podal j ak o návrh do zadáv acíh o 

ř ízení,  na j ehož zák ladě by la uzav řena Sm louva o dílo.

1.11. Sm louva  o dílo -  sm louva uzav řená m ezi Sm luvn ím i st ranam i,  k terá odk azu je 

na Obchodn í podm ínky .

1.12. Obchodní podm ínky -  t en t o t ex t  obchodn ích  podm ínek .

1.13. Předm ět  díla  -  věc,  k terá m á být  zhot ov ena,  nebo čin nost  s j iným  výsledkem ,  

specif ik ov aná ve Sm louvě o dílo.

1.14. Souvise j ící plnění -  další plněn í ( práce,  dodávky ,  služby ,  činnost i a v ýkon y) ,  

k terá j e Zhot ov it el pov inen  dle Sm louvy  o dílo posky t nout  ved le sam ot ného 

provedení Předm ětu díla.

1.15. Rozhodnut í Obj ednat e le  -  veškerá rozhodnu t í,  sdělen í,  souh lasy ,  pov olen í či 

j in é v ýsledky  úkonů orgánů st át n í správy ,  sam ospráv y  či j in ý ch  sub j ek t ů ,  k teré 

pro účely  Díla nebo v souv islost i s ním  získal nebo do doby  dok ončen í Díla získá 

Objednat el a j ež Objednat el Zhot ov it el i předal nebo s n im iž se Zhot ov it el j in ak  

seznám il.

1.16. Rozhodnut í Zhot ovit e le  -  veškerá rozhodnu t í,  sdělení,  souh lasy ,  pov olen í či 

j in é v ýsledky  úkonů orgánů st át n í správy ,  sam ospráv y  či j iných  sub j ek t ů ,  k teré j e 

Zhot ov it el pov inen dle Sm louv y  o dílo získat .  Jak ék oliv  Rozhodnu t í Zhot ov it ele,  

k teré není v českém  j azy k u ,  m usí být  do českého j azy k a přeloženo a přek lad 

m usí být  ú ředně ověřen.

1.17. Veře j noprávn í podk lady -  souhrn Rozhodnu t í Ob jednat ele a Rozhodnu t í 

Zhot ov it ele.

1.18. Doklady -  vešker é list iny ,  k teré se v zt ahu j í k Předm ětu  díla nebo Sou v isej ícím u  

plněn í a k teré j sou  t řeba k j e j ich  převzet í a užívání;  veškerá Rozhodnu t í 

Zhot ov it ele;  vešk eré další list iny ,  vy j m a Vý zv y  k úhradě,  k teré j e Zhot ov it el dle 

Sm louv y  o dílo pov inen předat  Objednat eli.  Všechny  Dok lady  m usej í být

v českém  j azy ku ,  nebo v pův odním  j azy k u  s přek ladem  do českého j azy k a,  není-  

li uvedeno j inak .

1.19. Dílo -  souhrn v ešker ých  plnění,  k t erá j e Zhot ov it el pov inen provést  za účelem  

splněn í Sm louv y  o dílo;  zah rnu je zejm . p rovedení Předm ětu  díla,  posky t nu t í či 

p rov eden í Souv isej ícího p lněn í a dodán í Dok ladů.

1.20. Cena díla  -  cena za Dílo sj ednan á ve Sm louv ě o dílo ( část ka bez DPH) .

1.21. Výzva  k úhradě -  daňov ý  dok lad,  j e- l i Zhotov it el pov inen dle ZoDHP uhrad it  

v souv islost i s provedením  Díla nebo j eho část i DPH, nebo fak t ura,  pokud



Zhotov it el v souv islost i s provedením  Díla nebo j eho část í není dle ZoDPH 

pov inen uhradit  DPH.

1.22. Vícepráce  -  práce,  dodáv k y  nebo služby  nad rám ec Sm louvy  o dílo, na j ej ichž 

p rovedení se Sm luvn í st rany  dohodnou po uzav řen í Sm louvy  o dílo.

1.23. Méněprá ce  -  práce,  dodáv k y  nebo služby  v rám ci Sm louvy  o dílo, na j ej ichž 

v ypušt ěn í se Sm luvn í st rany  dohodnou po uzav řen í Sm louv y  o dílo.

1.24. Obalový m ateriá l -  palet y,  dřevěné desky  čí j in é věci,  k t eré slouží pro pot řeby  

přepravy  nebo ochrany  Předm ět u  díla.  Dle kont ex t u  Sm louv y  o dílo se rozum í 

Obalový m  m ater iálem  t éž j edn ot liv ý  kus palet y ,  dřevěné desky  nebo j in é věci.

1.25. Pře j ím ací ř ízení -  proces,  při k t erém  Zhot ov it el předává a Objednat el 

kon t rolu j e a přebírá Dílo,  nebo j e odm ítá.

1.26. Předávací protokol -  list ina osvědču j ící p ředán í a převzet í Díla nebo j eho část i,  

j e j íž m in im áln í náležit ost i j sou  uvedeny v část i Předán í a převzet í Díla.

1.27. Záruční doba -  doba, do j e j íh ož uplynu t í j e Objednat el oprávněn  uplat ňov at  

práva z vad plněn í posky t nu t ého Zhot ov it elem  na zák ladě Sm louvy  o dílo;  

Záručn í doba čin í 24 m ěsíců.

1.28. TÚDC -  Techn ick á úst ředna dopravn í cest y ,  organ izačn í j ednot k a Objednat ele.

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘEN Í  SM LOUVY O DÍ LO

2. Od p ov ěď Sm luvn í st rany  na návrh na uzavření Sm louv y  o dílo učiněný  druhou Sm luvn í 

st ranou,  k terá vym ezu je obsah návrhu  j iným i slovy  nebo k terá obsahu je j akék oliv ,  by ť  

nepodst atné,  dodat ky ,  odchy lky ,  v ý h rady  nebo om ezen í není př ij et ím  návrhu.

3. I pozdn í př i j et í návrhu na uzav řen í Sm louvy  o dílo m á účink y  v časného př ij et í,  pokud 

nav rhu j ící Sm luvn í st rana bez zby t ečného odk ladu  alespoň  ústně v y rozum í druhou 

Sm luvn í st ranu,  že př ij et í pov ažu je za včasné,  nebo pokud se začne chovat  ve shodě 

s návrhem .

4. Plyne- li z p ísem nost i,  k t erá v y j adřu j e př ij et í návrhu na uzav řen í Sm louvy  o dílo, že byla 

odeslána za t ak ov ých  okolnost í,  že by došla nav rhu j ící Sm luvn í st raně včas,  kdyby  j ej í 

přeprava probíhala obv yk lým  způsobem ,  má pozdní př ij et í účinky  v časného př ij et í,  

ledaže nav rhu j ící Sm luvn í st rana bez odk ladu  v y r ozu m í alespoň  ústně druhou Sm luvn í 

st ranu,  že považu je návrh za zan ik lý .

5. Bez ohledu na j ak ék o liv  ok olnost i nelze př i jm ou t  návrh na uzav řen í Sm louvy  o dílo tak , 

že se Sm luvn í st rana,  j íž j e návrh určen,  podle návrhu  zachová.

6 . Odkáží- li Sm luvní st rany v návrhu na uzavření Sm louvy o dílo I v př ij et í návrhu  

na obchodní podm ínky, které si odporuj í, j e  Sm louva  o dílo přesto uzavřena  s 

obsahem  určeným  v tom  rozsahu, v jakém  obchodn í podm ínky nejsou v 

rozporu; to pla t í i v př ípadě, že to obchodní podm ín ky vylučuj í. Vvloučí- li to 

některá ze Sm luvních st ran ne j pozdě ii bez zbytečného odkladu po vým ěně  

projevů vůle. Sm louva  o dílo uzavřena  není.

7. Sm louva o dílo m ůže být  uzav řena pouze v p ísem né podobě.

ČÁST 3 - DÍ LO

8. Zhot ov it el se zav azu j e provést  na svůj  nák lad a nebezpečí pro Objednat ele Dílo a 

Objednat el se zav azu j e Dílo převzít  a zap lat it  Zhot ov it eli Cenu díla a př íslušnou DPH, 

bude- li Zhot ov it el pov inen dle ZoDHP uhrad it  v souv islost i s provedením  Díla nebo j eho 

část i DPH.

9. Zhot ov it el j e pov inen provést  Dílo v j ak ost i,  p rovedení a způsobem  uvedeným  ve 

Sm louvě o dílo a zároveň

9.1. v j ak ost i,  p rovedení a způsobem ,  j enž odpov ídá v last nost em  a způsobu,  k teré 

Zhot ov it el popsal nebo k teré Objednat el oček áv al s oh ledem  na povahu Díla,  

a t o v rozsahu, ve k terém  není v rozporu s j ak ost í,  provedením  a způsobem  

sj ednaným  ve Sm louv ě o dílo,



9.2.  v j akost i,  p rov eden í a způsobem , j en ž se hodí k účelu v yp lý v aj ícím u  ze Sm louvy  

o dílo a není- ll v ní vy j ádřen  pak  k účelu,  ke k terém u se Dílo obv yk le používá,  a 

t o v rozsahu, ve k terém  není v rozporu s j ak ost í,  provedením  a způsobem  

sj ednaným  ve Sm louv ě o dílo,

9.3.  v souladu s Veřej nopráv n ím i podk lady ,

9.4.  v souladu s požadavk y  právních předpisů  a př íslušných  ČSN.

10. Je- li j ak ost  či p rovedení Předm ětu  díla zárov eň  určeno vzorkem  nebo předlohou, m usí 

Předm ět  díla odpov ídat  j ak ost í nebo provedením  vzorku nebo předloze.  Liší- li se j ak ost  

nebo provedení u rčené ve Sm louvě o dílo a v zorek  nebo předloha,  r ozhoduj e Sm louva o 

dílo.  Určuj e- li Sm louva o dílo a vzorek  nebo předloha j ak ost  nebo provedení rozdílně,  

n ikoliv  však  rozporně,  m usí Předm ět  díla odpov ídat  Sm louv ě o dílo i vzorku nebo 

předloze.

11. Opat řu j e- li Zhotov it el v ěc za účelem  j ej íh o zpracován í při p rov áděn í Díla,  j e pov inen 

opat ř it  věc novou,  nepoužit ou  a neopot řebov anou .

12. Je- li součást í Díla pov in nost  Zhot ov it ele zaj ist it  j ak ék oliv  Rozhodnu t í Zhotov it ele,  j e 

Zhotov it el pov inen prov ést  v ešker é činnost i,  k t erých j e k získán í p ř íslušného Rozhodnut í 

Zhot ov it ele t řeba.

ČÁST 4 - CENA DÍ LA

13. Cena díla zahrnu je v ešk er é nák lady  Zhot ov it ele spojené se sp lněn ím  j eho pov innost í 

v yp lývaj ících  ze Sm louv y  o dílo a Obchodních  podm ínek  a zisk  Zhot ov it ele.

14. Objednat el není pov inen  h radit  v souv islost i se Sm louvou  o dílo žádné j in é f inančn í 

část ky ,  než Cenu díla a př ípadně př íslušnou DPH, není- li uvedeno j in ak  ( t ím  není dot čeno 

právo Zhot ov it ele na př ípadnou  úhradu sm luv n í pokuty ,  úroků z prodlen í,  či j in ých  

sankcí,  a právo na náhradu škody  způsobené Objednat elem ) .

15. Cena díla obsahu je předpok ládaný  vývoj  cen v st upn ích  nák ladů a předpok ládané zv ý šen í 

ceny  v záv islost i na čase plnění, a t o až do dok ončen í Díla.

16. Je- li Zhotov it el pov inen dle ZoDHP uhrad it  v souv islost i s p rovedením  Díla nebo j eho 

část i DPH, j e Objednat el pov inen Zhot ov it el i t akov ou DPH uhrad it  v ed le Ceny díla.

17. Cenu díla lze m ěnit  pouze za podm ínek  uvedený ch  v část i Zm ěna ceny  Díla ( v iz ČÁST 5 - 

Obchodních  podm ínek) .

18. Konečné f inančn í část k y  na fak t u rách / daňový ch  dok ladech  nesm í bý t  zaok rouh lov ány  na 

celé Kč. Objednat el nebude ak cept ov at  zaok rouh len í a haléřové v y rov nán í v př ípadě 

uvedení na fak t u ře/ daňov ém  dok ladu nebude hradit .

ČÁST 5 - ZMĚN A CEN Y DÍ LA

19. Zm ěna ceny  díla j e m ožná pouze v př ípadě

19.1. v íceprací nebo m éněprací,

19.2. zj ist í- l i Zhot ov it el při kont role proj ek tové dok um ent ace předané mu 

Ob j ednat elem  v ady  nebo j e j í nev hodnost  či neúplnost ,  k t eré m aj í v liv  na nák lady  

Zhot ov it ele,

19.3. v j in ý ch  př ípadech  j en  pokud se na t om  Sm luvn í st rany  dohodnou.

20. V př ípadě v íceprací i m éněprací Zhotov it el provede oceněn í j ej ich  soup isu  j ednot k ov ý m i 

cenam i položk ov ého rozpočtu,  j e- l i ve Sm louvě o dílo zahrnut .

21. Pokud práce,  dodáv ky  nebo služby  nebudou v položkov ém  rozpočtu  obsaženy  nebo 

položkov ý  rozpočet  není ve Sm louvě o dílo zahrnut ,  užij e se pro j e j ich  ocenění cena 

obvyk lá.

22. V př ípadě vad, nevhodnost i nebo neúplnost i p roj ek tové dok um ent ace,  k terou předal 

Objednat el Zhot ov it eli,  j e- l i t ak ová proj ek t ov á dok um ent ace součást í Sm louvy  o dílo, 

m aj í- li t ak ové vady,  nevhodnost i nebo neúplnost i v liv  na nák lady  Zhot ov it ele,  postupu j í 

sm luvní st rany  obdobně j ak o při oceňován í v íceprací nebo m éněprací.

23. Zm ěnu Ceny  díla lze prov ést  j en  uzav řen ím  dodatk u ke Sm louvě o dílo.



ČÁST 6 - PLATEBNÍ  PODMÍ N KY

24. Objednat el neposky t u j e zálohy .

25. Zhot ov it el vyúčt u j e Objednat eli Cenu díla a př ípadnou DPH Vý zvou  k úhradě.

26. Cenu díla a př ípadnou  DPH j e Objednat el pov inen uhrad it  Zhot ov it el i do 30 dnů ode dne 

převzet í Díla;  m á- li být  dle Sm louv y  o dílo proveden též zk ušebn í provoz,  pak  do 30 dnů 

ode dne úspěšného ukončení zk ušebn íh o provozu,  nastane- li den sk on čen í zk ušebn ího 

provozu pozděj i než převzet í Díla Objednat elem .

27. Cena díla a př ípadná DPH j e uhrazena dnem  j ej ich  odepsán í z bankov n ího účtu 

Objednat ele.

28. Je- li Výzva k úhradě fak t u rou ,  m usí obsahovat  náležit ost i účet n ího dok ladu  dle §11 ZoÚ 

a náležit ost i st anov ené v §4 35  Občansk ého zákoníku .

29. Je- li Vý zva k úhradě daňový m  dok ladem ,  m usí obsahov at  náležit ost i daňového dok ladu 

dle §28 ZoDPH a náležit ost i st anov ené v §435 Občanského zákoníku .

30. Vý zva k úhradě m usí v ždy  obsahov at  číslo Sm louv y  o dílo,  včet ně uv edení uzav řených  

dodatků,  j e j í př ílohou m usí být  vždy  j edno v yhot ov en í Prot okolu  o přev zet í pot v rzeného 

Objednat elem . Ve výzv ě k úhradě m usí být  vždy  uvedeny  j ak o iden t if ik ace Objednat ele 

nej m éně následu j ící údaje:

Správa železniční dopravní cesty, st át n í organizace 

Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 

I ČO:  709 94 234

Obchodní rejst ř ík  u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 48384

31. Výzv u k úhradě j e Zhot ov it el pov inen doručit  Objednat eli ve dvou vyhotoven ích  

nej pozděj i 15 dnů před uplynu t ím  doby  uvedené v odst avci 26 Obchodn ích  podm ínek .

32. Sp lat nost  Vý zv y  k úhradě m usí bý t  st anov ena tak , aby  nenastala dř íve,  než uplyne doba 

st anov ená v odst avci 26 Obch odn ích  podm ínek .

33. Stanov í- li Vý zva k úhradě sp lat n ost  delší,  než j e j ak o m in im áln í st anov ena v předchozím  

odstavci,  j e Objednat el opráv něn  uhrad it  Cenu díla a př ípadnou  DPH ve lhů tě sp latnost i 

u rčené ve Vý zv ě k úhradě.

34. St ane- li se zhot ov it el nespoleh liv ý m  plát cem  nebo daňov ý  dok lad zhot ov it e le bude 

obsahov at  číslo ban kovn ího účtu, na k terý  má být  plněno,  an iž by by lo uvedeno ve 

veřej ném  regist ru spoleh liv ý ch  účtů,  j e ob j ednat el opráv něn  z f in an čn íh o p lněn í uhradit  

daň z př idané hodnoty  př ím o m íst ně a věcně př íslušném u správci daně zhot ov it ele.

35. Je- li ve Sm louv ě o dílo v ýslovně st anov eno,  že Zhotov it el bude předávat  Objednat eli Dílo 

po část ech,  j e Zhot ov it el oprávněn  v yst av it  Výzvu k úhradě předávané část i Díla poté,  

co Objednat el p řevezm e př íslušnou  část  Díla.  Ustanov ení odstavců  26 - 33 Obchodních  

podm ínek  se užij í obdobně.

36. Ust anovení §2611, § 2 6 2 0 - 2 6 2 2  a §2624  Občanského zákon íku  se neužij í.

ČÁST 7 - MÍ STO PLNĚNÍ

37. Zhot ov it el j e pov inen předat  Ob j ednat eli Dílo v m ístě,  j ež vyp lýv á ze Sm louv y  o dílo.  

Nelze- li t ak to m ísto předání Díla zj ist it ,  vyzv e Zhot ov it el Objednat ele,  aby  sdělil,  ve 

k terém  m ístě má Zhot ov it el Ob j ednat eli Dílo předat .  Nesdělí- li Ob jednat el m ísto plnění 

do 5 pracovních dnů ode dne doručen í výzvy  Zhot ov it ele,  j e Zhot ov it el pov inen  Dílo 

předat  Objednat eli v síd le Objednat ele.

ČÁST 8 - DOBA PLNĚN Í

38. Zhot ov it el j e pov inen zah áj it  provádění Díla bez zby t ečného odk ladu  po uzav řen í 

Sm louv y  o dílo.

39. Je- li součást í pov innost í Zhot ov it ele doprava Díla po j eho zhot ov en í do m ísta plnění 

dle Sm louvy  o dílo, j e Zhot ov it el pov inen doprav it  Dílo do m ísta plněn í v pracov n í den

v době od 8 do 15 hodin.  Dodá- li Zhotov it el Dílo Objednat eli v j in é než uvedené době, j e 

Objednat el opráv něn  odm ít nou t  Dílo převzít  a není zárov eň  v prod len í s převzet ím  Díla. 

Př ipadne- li konec sj ednané doby  plněn í na sobot u,  neděli nebo svátek ,  není Zhot ov it el



v prodlen í,  dodá- li Dílo nej blíže následu j ící p racov n í den v časov ém  rozm ezí dle t ohot o 

odstavce.

40. Není- li st anov eno j inak ,  j e Zhot ov it el pov inen začít  s plněním  svých pov innost í vždy  

bez zby t ečného odk ladu.

41. Z j ist í- li Zhot ov it el j ak ék oliv  sku t ečnost i,  k t eré by m ohly  m ít  v liv  na dobu plnění,  j e 

Zhotov it el pov inen  bez zby t ečného odk ladu  Ob jednat ele o t akov ých  sku t ečnost ech  

in form ovat .

ČÁST 9 - PROVÁDĚN Í  DÍ LA

42. Zhotov it el p rovede Dílo s pot řebnou  péčí v u j ednaném  čase a obstará vše,  co j e k 

provedení Díla pot řeba.

43. Při provádění Díla postupu je Zhot ov it el sam ost at ně,  j e však  vázán př ík azy  Ob jednat ele 

oh ledně způsobu  provádění Díla.

44. Zhot ov it el se zav azu j e brát  v úvahu vešk eré u pozorněn í Objednat ele,  t ý kaj ící se 

realizace Díla a upozorňu j ící na m ožné porušov án í sm luvních  i právním i předpisy  

st anov ených  pov innost í Zhotov it ele.

45. Zhot ov it el j e pov inen  upozornit  Ob jednat ele bez zby t ečného odk ladu na nev hodnou 

povahu věcí převzat ých  od Objednat ele nebo př íkazů  daných mu Objednat elem  k 

provedení Díla,  j est l iže Zhotov it el m ohl t u to nev hodnost  zj ist it  při v ynaložen í odborné 

péče.

46. Překáží- l i nev hodná věc nebo př íkaz v řádném  prov áděn í Díla,  Zhot ov it el j e v nezby tném  

rozsahu přeruší až do v ým ěny  věci nebo zm ěny  př íkazu;  t r vá- li Ob jednat el na p rováděn í 

Díla s použit ím  předané věci nebo podle daného př íkazu,  má Zhot ov it el právo požadovat ,  

aby  t ak  Ob jednat el učinil v písem né form ě.

47. Doba st anov ená pro dokončen í Díla se prodlužu je o dobu vyvolanou přerušením  

dle p ředchozího odstavce.

48. Trv á- l i Ob jednat el na provádění Díla s použit ím  předané věci nebo podle daného př íkazu 

a zachov á- li se Zhot ov it el podle t oho,  nem á Ob jednat el práva z vady  Díla v zn ik lé

pro nevhodnost  věci nebo příkazu.

Ha rm onogra m

49. Je- li d le Sm louv y  o dílo v yžadov án  Harm onogram  provádění Díla,  j e Zhot ov it el pov inen  

j ej  před ložit  Ob jednat eli bez zby t ečného odk ladu  po uzav řen í Sm louvy  o dílo, nej pozděj i 

v šak  do 10 dnů ode dne uzav řen í Sm louv y  o dílo.

50. Zhot ov it el j e pov inen  udržovat  harm onogram  v ak t uáln ím  stavu a v př ípadě zm ěny  vždy  

předat  Objednat eli bezodk ladně ak tualizov aný  harm onogram .

Kontrola  provádění prací

51. Objednat el j e oprávněn  k on t rolov at  provádění Díla.  Z j ist í- li ob j ednatel,  že Zhot ov it el 

provádí Dílo v rozporu s pov innostm i v yp lýv aj ícím i ze Sm louvy  o dílo,  Obchodních  

podm ínek ,  Veřej nopráv n ích  podk ladů ,  právních předpisů  nebo př íslušných  ČSN, j e 

Objednat el op ráv něn  dožadovat  se t oho,  aby  Zhot ov it el odst ranil vady  v zn ik lé v adný m  

prováděním  a Dílo prováděl řádným  způsobem .  Jest l iže t ak  Zhot ov it el neučiní v 

př im ěřené lhůtě,  j edná se o podstatné porušen í Sm louv y  o dílo.

52. Zhot ov it el j e pov inen písem ně vyzvat  Ob jednat ele ke k on t role a prověřen í prací,  k t eré v 

dalším  postupu  budou zak ry t y  nebo se stanou  nepř íst upným i.  Zhotov it el j e pov inen  

vyzvat  Ob jedn at ele nej m éně 3 pracov n í dny  před t er m ínem , v něm ž budou předm ět né 

práce zak ry t y  nebo znepř ístupněny.

53. Před zak ry t ím  nebo znepř íst upněn ím  prací j e Zhot ov it el pov inen poř íd it  podrobnou 

fot odok um en t aci prací a předat  j i  Objednat eli v d ig it áln í podobě na CD nebo DVD nosiči 

bez zby t ečného odk ladu  po poř ízen í fot odok um ent ace.

54. Pokud se Ob jednat el ke kon t role přes v časné písem né v yzvání nedostav í,  j e Zhot ov it el 

opráv něn  předm ět né práce zakrý t .  Bude- li se v t om t o př ípadě Objednat el dodat ečně 

požadovat  j e j ich  odk ry t í,  j e  Zhot ov it el pov inen  t ot o odk ry t í p rovést  na nák lady  

Objednat ele.  Pokud se v šak  zj ist í,  že práce neby ly  řádně provedeny ,  nese vešk eré 

nák lady  spojen é s odk ry t ím  prací,  opravou chy bného stavu a následným  zak ry t ím  

Zhot ov it el.



55. Obdobně bude- li Ob jednat el požadovat  v yk onání zv lášt n ích  zk oušek  nebo ov ěřen í 

j ak ék oliv  část i Díla z dův odu podezření,  že t ato část  Díla neodpov ídá Sm louv ě o dílo,  

Obchodním  podm ínkám , Veřej nopráv n ím  podk ladům , právním  předpisům  nebo 

př íslušný m  ČSN, a bude- ll zj išt ěno,  že podezřen í by lo správ né,  nese nák lady  spojené 

s v yk onán ím  zk oušek  nebo ověř en ím  Zhotov it el.

56. Zhot ov it el j e pov inen um ožn it  výkon t echn ick ého a au t orsk ého dozoru.

Kontroln í dny

57. Pro účely  kont roly  průběhu provádění Díla m ůže Objednat el nebo j ím  pověřená osoba 

provést  k on t rolní dny  v t erm ínech  nezby tných  pro řádné prováděn í kont roly .

58. Kon t roln ích  dnů se zúčast n í zást upci Ob jednat ele př ípadně osob v yk onávaj ících  funk ci 

t echn ick ého dozoru a au t orsk ého dozoru.

59. Zástupci Zhot ov it ele j sou  pov inni se k on t rolních  dnů zúčast ňovat .  Zhot ov it el má právo 

př izvat  na kon t roln í den své poddodav at ele podíle j ící se v souladu  se Sm louvou o dílo a 

Obchodním i podm ínkam i na provádění Díla.

60. Kont roln í dny  vede Objednat el nebo j ím  pov ěřená osoba.

61. Obsahem  k on t rolního dne j e  zejm éna zpráva Zhot ov it ele o postupu prací,  kont rola 

postupu prací,  př ipom ínky  a podnět y  osob v yk onávaj ících  funkci t echn ick ého a 

au t orsk ého dozoru a st anov en í př ípadných  nápravný ch  opat řen í a úkolů.

62. Objednat el n eb o j ím  pov ěřená osoba poř izu j e z kon t roln ího dne zápis,  k terý  předá všem  

zúčastněným .

Dodržování zákazu požíván í a lk oholických nápoj ů a už ívání j iných návykových  

látek

63. Objednat el j e oprávněn  prov ádět  u všech osob,  k teré Zhot ov it el používá při p rovádění 

díla,  kont rolu,  zda t y to osoby  nejsou pod v livem  alkoholu  nebo návy kové látky.

64. Kon t rola bude prováděna dle Sm ěrn ice SŽDC č. 120 Dodržov án í zákazu  kouření,  požív án í 

alk oholick ých  nápojů a užív án í j iných  náv ykový ch  látek ,  č.j .  3 6 5 0 3 / 2 0 1 7 - SŽ DC- GŘ- 0 1 0  

ze dne 3.11 .2017 ,  účinné od 7 .11 .2017 nebo dle j in éh o předpisu,  k terý  uvedenou 

sm ěrnici p ř ípadně nahradí.

65. Vý še uvedená Sm ěrn ice j e pro Zhot ov it ele a všechny  osoby ,  k teré Zhot ov it el používá při 

provádění Předm ětu  Díla záv azná okam žikem  plat nost i a účinnost i Sm louvy  o dílo.  

Zhotov it el a t ím  i v šechny  osoby ,  k teré Zhot ov it el používá při p rovádění Předm ětu  Díla,  

se zav azu j í posky t nou t  Ob j ednat eli vešker ou  součinn ost  v sou ladu  s výše uvedenou 

sm ěrnicí.

Dodržování podm ín ek  st a novisek  příslušných orgánů a organizací

66. Zhot ov it el se zav azu j e dodr žet  př i provádění Díla vešk eré podm ínky  vyp lý v aj ící 

z Veřej nopráv n ích  podk ladů.

67. Pokud nesplněn ím  t ěch t o podm ínek  vzn ikne Ob j ednat eli škoda,  j e Zhot ov it el pov inen 

nahrad it  škodu v plném  rozsahu, ledaže prokáže,  že škodě nem ohl zabrán it  ani v př ípadě 

v ynaložen í vešk eré m ožné péče,  k terou na něm  lze sprav ed liv ě požadovat .

Použité  m ateriá ly  a výrobky

68. Zhotov it el se zav azu je a odpov ídá za to,  že při realizaci Díla nepoužij e žádný  m ater iál,  o 

k terém  j e v době j eh o užit í znám o, že j e škodlivý .  Pokud tak  Zhot ov it el učiní,  j e pov inen 

na v yzván í Ob jednat ele p rovést  nápravu,  př ičem ž vešker é nák lady  s t ím  spojené nese 

Zhotov it el.

69. Zhotov it el se zavazu je,  že k realizaci Díla nepoužij e m at er iály ,  k t eré nem aj í požadovanou  

cer t if ikaci či předepsaný  p rův odní dok lad,  j e- l i t o pro j ej ich  použit í nezby tné podle 

Sm louvy  o dílo, Obchodn ích  podm ínek ,  Veřej nopráv n ích  podk ladů ,  právních předpisů  

nebo př íslušných  ČSN. Cer t if ik ace a průvodní dok lady  Zhot ov it ele použit ých  m at er iálů  

j sou  součást í Dok ladů.

Čá st ečné plnění

70. Nabízí- li Zhot ov it el Ob j ednat eli část ečné plněn í Předm ětu  díla,  an iž by část ečné plněn í 

bylo v ýslovně sj ednáno ve Sm louvě o dílo, není Objednat el pov inen část ečné plnění 

př ijm out .  Př ijm e- li Ob jednat el část ečné plnění, j e  Zhotov it el pov inen nahradit  Ob jednat eli 

zv ýšené nák lady  způsobené mu část ečným  plněním .

Ost atní u j ednání

7 / 17



71. Vícepráce lze p rovést  a m éněpráce neprov ést  až poté,  co budou v ícepráce nebo 

m éněpráce dohodnu t y  v čet ně zm ěn Ceny díla dodat k em  ke Sm louvě o dílo.  Provede- li 

Zhot ov it el v ícepráce v rozporu s t ím t o odstavcem , ponese nák lady  na ně ze svého.

72. Dojde- li k j ak ém uk oliv  úrazu při p rovádění Díla nebo při čin nost ech  souv isej ících  s 

prováděním  Díla j e Zhot ov it el pov inen zabezpečit  v y šet ř en í úrazu a sepsán í př íslušného 

záznam u. Objednat el j e pov inen  posky t nout  Zhot ov it eli nezby t nou  součinnost .

73. Žádný  z podk ladů ,  k teré Zhot ov it el převzal od Ob jednat ele v souv islost i s Dílem  ani 

žádný  Dok lad není Zhot ov it el opráv něn  bez p ředchozího p ísem ného svolen í Objednat ele 

užít  k j iným  účelům , než j e  p rov eden í Díla, zejm éna j e nesm í posky t nout  t řet ím  osobám .

74. Zhot ov it el j e pov inen při p rovádění Díla post upov at  v součinnost i s př ípadným i j iným i 

dodav at eli Ob jednat ele,  a t o dle pokynů udělený ch  Objednat elem  a nebudou - li pokyny  

uděleny ,  post upov at  t ak,  aby  um ožnil ostat ním  dodav at elům  v co nej vět ší m íře pln it  

j ej ich  závazky .

75. Objednat el se zav azu j e posk y t ov at  Zhot ov it el i součinn ost  při p rovádění Díla v rozsahu

a způsobem , ve k terém  lze t u t o součinnost  po Objednat eli sprav ed liv ě požadovat .  Bude-  

li Zhot ov it elem  požadována po Objednat eli j ak ák oliv  součinn ost  dle předchozí vět y,  j e 

Zhot ov it el pov inen  Ob jednat ele k j ej ím u  posky t nu t í s dost at ečný m  předst ihem  v y zv at  a 

ve výzvě j i  dost at ečně specif ik ov at .

76. Zhot ov it el na sebe přebírá nebezpečí zm ěny  ok olnost í ve sm yslu §1765  Občanského 

zákoníku .

77. Ust anovení §1912 , §2595  Občanského zák on íku  se neužij í.

ČÁST 10 - ZKUŠEBN Í  PROVOZ

78. Ust av en í t ét o část i se užij í v př ípadě,  že ze Sm louv y  o dílo nebo z povahy  Předm ětu  díla 

vyp lýv á,  že má bý t  proveden zk ušebn í provoz.

79. Zkušebním  provozem  se prověřu j e,  zda Předm ět  díla j e  za předpok ládaných  provozních 

a výrobních  podm ínek  schopen  dosahov at  výkonů ( par am et rů )  v kvalit ě a m nožst v í 

st anov ených  Sm louvou  o dílo,  Obchodním i podm ínkam i,  Veřej nopráv n ím i podk lady ,  

právním i předpisy  a př íslušným i ČSN.

80. Zkušební provoz j e Zhot ov it el pov inen provést  před předán ím  Díla Objednat eli,  do doby  

úspěšného prov eden í zk ušebn íh o provozu není Dílo dokončeno.

81. Zkušební provoz m usí t r v at  m in im álně 48 hodin,  nest anov í- li Veřej nopráv n í podk lady ,  

právní předpisy  nebo př íslušné ČSN j inak .

82. Zhot ov it el se zav azu j e v průběhu zk ušebn ího provozu neprod leně odst raňov at  veškeré 

vady ,  k teré bude Předm ět  díla vyk azov at .

83. Zkušební provoz bude úspěšně proveden, nebude- li Předm ět  díla k posledním u dni doby  

st anov ené pro zk ušebn í provoz v y k azov at  vady  b rán ící j eho užívání.

84. Bude- li k posledním u dni doby  zk ušebn íh o provozu Předm ět  díla v y k azov at  vady  bránící 

užívání,  prod lužu je se délka t r v án í zk ušebn ího provozu  o dobu dle dohody  Sm luvn ích  

st ran,  j in ak  o 24 hodin.

85. Úspěšné provedení zk ušebn íh o provozu j e podm ínkou převzet í díla Objednat elem .

ČÁST 11 - PŘEPRAVA DÍ LA

86. Ustaven í t ét o část i se užij í v př ípadě,  j e- l i Dílo po svém  zhot ov en í za účelem  předání 

Objednat eli přepravov áno.

87. Je- li dle Sm louv y  o dílo nebo zv y k lost í t řeba Předm ět  díla zabalit ,  Zhot ov it el Předm ět  díla 

zabalí dle Sm louvy  o dílo;  není- li u j ednán í o balen í Předm ět u  díla ve Sm louvě o dílo,  pak 

dle zvyk lost í,  a není- l i j ich ,  pak  způsobem  pot řebný m  pro uchov án í Předm ětu  díla a j eho 

ochranu.

88. Jest l iže Zhot ov it el označí Obalov ý  m ater iál nej pozděj i do doby  převzet í Předm ětu  díla 

Ob jednat elem  j ak o v rat ný ,  a t o př ím o na Obalovém  m ater iálu,  v Dok ladech  nebo j iným  

zřej m ým  způsobem , ze k t erého bude zřejm é,  k terý  Obalový  m at er iál j e v ratný ,  j e 

Objednat el oprávněn  předat  Zhot ov it el i při p ředáv acím  ř ízení ( v iz ČÁST 13 - Obchodních



podm ínek)  st ej né m nožst v í Obalov ého m at er iálu  t éhož druhu a srov nat eln ého nebo 

n ižšího stupně opot řeben í.  V rozsahu předání Obalového m at er iálu  Objednat elem  

Zhot ov it el i d le předchozí v ět y  zan ik á právo Zhot ov it ele na v rácen í Obalového m ater iálu.

89. V rozsahu, v něm ž Objednat el nev rát í v rat ný  Obalový  m at er iál Zhot ov it el i dle 

předchozího odstavce,  j e Zhot ov it el oprávněn  Objednat eli v y účt ov at  zálohu na v rat ný  

Obalový  m ater iál.  Výše zálohy  nesm í přesáhnout  dv ojn ásobek  poř izovací ceny Obalového 

m ater iálu.

90. Doposud nevrácený  v rat ný  Obalový  m ater iál j e Objednat el pov inen  na v last ní nák lady  

doprav it  do sídla Zhot ov it ele,  a t o nej pozděj i do j ednoho roku od p řevzet í Předm ětu díla 

Objednat elem . Objednat el j e op ráv něn  nahrad it  nevrácený  v rat ný  Obalový  m ater iál 

Obalový m  m ater iálem  st ej ného druhu a srov nat eln ého nebo n ižšího stupně opot řeben í.  

Bez zby t ečného odk ladu  po převzet í v ráceného Obalového m at er iálu  nebo j eho náhrady  

Zhot ov it elem , j e Zhot ov it el pov inen  v rát it  Ob jednat eli zap lacenou  zálohu na v rat ný  

Obalový  m ater iál.  Nevrát í- l i Ob jednat el dosud nev rácený  v rat ný  Obalový  m ater iál nebo 

Obalový  m ater iál st ej ného druhu a srov nat eln éh o nebo n ižšího st upně opot řeben í ani do 

dvou let  od převzet í Předm ětu díla Objednat elem ,  stává se nevrácený  v rat ný  Obalový  

m ater iál v last n ict v ím  Objednat ele a složená záloha se stává v last n ict v ím  Zhot ov it ele.

91. Pokud Zhot ov it el Předm ět  díla Ob j ednat eli odesílá prost ředn ict v ím  dopravce,  um ožn í 

Zhot ov it el Ob j ednat eli uplat n it  práva z p řeprav n í sm louv y  vůči dopravci,  pokud o t o 

Objednat el Zhot ov it ele požádá.

92. Pokud Zhotov it el Předm ět  díla Ob j ednat eli odesílá prost ředn ict v ím  dopravce,  j e 

Zhot ov it el pov inen  zaj ist it  dopravu  u doprav ce t ak , aby  Předm ět  díla byl dodán 

Objednat eli v době uvedené v odst av ci 39 Obchodních  podm ínek .

93. Je- li t řeba provést  v y ložen í Předm ětu  díla z dopravn ího prost ředku,  j e  vy ložen í pov inen 

provést  Zhot ov it el na své náklady .

94. Je- li Ob jednat el v prod len í s převzet ím  Předm ětu  díla,  uchová j ej  Zhot ov it el,  m ůže- li s 

ním  nak ládat ,  pro Ob jednat ele způsobem  př im ěřeným  ok olnost em . Převzal- li Ob jednat el 

Předm ět  díla,  k terý  zam ý šlí odm ít nou t ,  uchová j ej  způsobem  př im ěřený m  okolnostem . 

Sm luvn í st rana,  k terá uchov áv á Předm ět  díla pro druhou Sm luvn í st ranu,  má právo na 

náhradu účelně v ynaložených  nák ladů spojený ch  s uchov án ím  Předm ětu  díla,  nem ůže j ej  

v šak  za účelem  zaj išt ěn í svého práva na úhradu nák ladů zadržet .

ČÁST 12 - PODDODAVATELÉ

95. Zhot ov it el j e op ráv něn  pov ěř it  provedením  část i Díla t řet í osobu  -  poddodavatele.  

Zhot ov it el odpov ídá za čin nost  poddodav at ele t ak,  j ak o by činnost  prováděl sám .

96. Zhot ov it el j e oprávněn  pov ěř it  provedením  část i Díla poddodav at ele pouze,  pokud 

j e poddodav at el uveden v př íloze Sm louv y  o dílo.

97. Zhot ov it el se zavazu je,  že poddodav at elé sp ln í v šechny  pov innost i v yp lýv aj ící Zhot ov it el i 

ze Sm louvy  o dílo, a t o p ř im ěřeně k povaze a rozsahu poddodávky .

98. Zhot ov it el se zavazu je,  že poddodav at elé,  k terým i prokazoval sp lněn í k valif ik ace v 

zadáv acím  ř ízení,  se budou podílet  na prov eden í př íslušné věcně v ym ezené část i Díla v 

rozsahu dle Nabídky  Zhot ov it ele.

99. Zhot ov it el j e oprávněn  zm ěn it  poddodav at ele pouze s předchozím  písem ným  souh lasem  

Objednat ele.  Objednat el vydá p ísem ný  souh las se zm ěnou do 10 dnů od doručen í žádost i 

Zhot ov it ele.  Objednat el souh las se zm ěnou  nevydá,  pokud

99.1. p rost ředn ict v ím  pův odn ího poddodav at ele Zhot ov it el v zadáv acím  ř ízení 

prokazov al kvalif ikaci a nový  poddodav at el nebude m ít  st ej nou či v yšší kvalif ik aci 

j ak o původn í nahrazov aný  poddodav at el nebo

99.2.  po Ob j ednat eli nelze sprav ed liv ě požadovat ,  aby  s t ak ovou zm ěnou souhlasil.

ČÁST 13 - PŘEDÁN Í  A PŘEVZETÍ  DÍ LA

100. Závazek  Zhot ov it ele provést  Dílo j e sp lněn  j eho dok ončen ím  a převzet ím  Díla 

Objednat elem ,  v čet ně převzet í v ešk erý ch  Dok ladů.



101. Součást í Dok ladů  j e dle pov ahy  a charak teru  Díla t éž

101.1.  dodav at elsk á v ý robn í a dílenská dok um entace,

101.2.  atest y ,  záručn í listy,  p roh lášen í o shodě všech věcí,  j ež by ly  použit y  při p rovádění 

Díla,

101.3.  záp isy  a osv ědčen í o všech předepsaných  zk ou šk ách,  m ěřen ích ,

101.4.  dok um ent y  osv ědču j ící průběh zk ušebn íh o provozu,

101.5.  serv isn í plán,  návod k obsluze a návod k použit í část í Díla,

101.6.  dok lady  o zabezpečen í lik v idace odpadů  v souladu  s právn ím i předpisy ,

101.7.  fot odok um en t ace z průběhu provádění Díla,  zejm éna fot odok um en t ace prací 

a konst rukcí,  k t eré by ly  dalším  postupem  prací zak ry t é nebo j in ak  

znepř íst upněné,

102. V př ípadě,  že Sm louva o dílo,  Obchodn í podm ínky ,  Veř ej nopráv n í podk lady ,  právn í 

předpisy  nebo př íslušné ČSN předep isu j í provedení zk oušek ,  rev izí,  atestů a m ěřen í či 

zaj išt ěn í p roh lášení o shodě t ý kaj ících  se Díla,  j e Zhotov it el pov inen zaj ist it  j ej ich  

úspěšné provedení před předán ím  Díla Objednateli.

103. Objednat el Dílo převezm e za předpok ladu ,  že p rovedení Díla odpov ídá Sm louvě o dílo,  

Obchodním  podm ínkám , Veřej nopráv n ím  podk ladům , právním  předpisům  a př íslušným  

ČSN, j e dok ončeno ( plně funkčn í) ,  a j e prosté vad s vý j im kou oj ed inělý ch  drobných  vad,  

k teré sam y  o sobě ani ve spo j en í s j iným i nebrán í užíván í Díla funk čně nebo estet ick y ,  

ani j eho užíván í podstatným  způsobem  neom ezu j í.

104. Sp lněn í podm ínek  pro předání Díla bude ověř eno v rám ci přej ím acího ř ízení.  Zhotov it el 

j e pov inen p ísem ně v y zv at  Ob jednat ele k p řevzet í Díla ( zaháj en í přej ím acího ř ízení) .  

Přej ím ací ř ízení bude Objednat elem  zaháj eno do 5 pracovních dnů po obdržen í písem né 

výzvy  Zhotov it ele.

105. Objednat el j e opráv něn  př izv at  k účast i v p řej ím acím  ř ízení i j in é osoby ,  j e j ichž účast  

pok ládá za nezby tnou .

106. O průběhu přej ím acího ř ízení bude Zhot ov it elem  poř ízen zápis s iden t if ik ací vad Díla,  

pokud budou v průběhu pře j ím acího ř ízení zj išt ěny .  Zápis bude použit  j ak o podk lad pro 

zp racován í Předáv acího protokolu .  Zpracován í návrhu Předáv acího protokolu zaj ist í 

Zhot ov it el.

107. Předáv ací protokol obsahu je

107.1.  v ýslovný  souh las Ob jedn at ele s převzet ím  Díla

107.2.  datum  převzet í Díla,

107.3.  proh lášení Ob jednat ele,  zda přebírá Dílo bez výhrad,  nebo s v ýh radam i,

107.4.  soup is zj išt ěných  vad nebrán ících  řádném u užíván í Díla,

107.5.  dohodnu t é lhůt y  k odst ran ěn í zj išt ěných  vad nebo j iná opat řen í ( by la- li 

dohodnu ta) ,

107.6. soup is Dok ladů  předaných  Zhot ov it elem  Objednateli.

108. Objednat el převezm e Dílo bez výhrad,  j e- li  v předáv acím  ř ízen í zj išt ěno,  že Dílo j e prosté 

vad.

109. Převezm e- li Ob jednat el Dílo s výh radam i,  post upu j í Sm luvn í st rany  dále obdobně

dle ust anov ení odst avců 138 - 152 Obchodních  podm ínek ,  př ičem ž pro odst raněn í vad 

plat í doba sj ednaná v Předáv acím  protokolu,  j in ak  doba 15 dní od oboust ranného 

podpisu  Předáv acího protokolu a za rek lam aci se považu je iden t if ik ace vad uvedená v 

Předáv acím  protokolu podepsaném  Objednat elem .

110. V př ípadě,  že Objednat el Dílo nepřevezm e,  bude m ezi Sm luvn ím i st ranam i sepsán 

záznam  s uvedením  důvodu nepřevzet í Díla a s uvedením  st anov isek  Sm luvn ích  st ran.  

Zpracován í záznam u zaj ist í Zhotov it el.

111.  V př ípadě nepřevzet í Díla Sm luvn í st rany  sj ednaj í lhůtu pro odst raněn í zj išt ěných  vad. 

Nebude- li vada odst raněna ve lhů tě sj ednané,  j in ak  do 15 dní, j e Objednat el opráv něn  

zaj ist it  odst raněn í vady  j in ou  odborně způsobilou  osobou na nák lady  Zhotov it ele.

Vešk eré nák lady  vzn ik lé Objednat eli v souv islost i s odst raněn ím  v ady  způsobem  dle 

předchozí vět y  j e  Zhot ov it el pov inen  Objednat eli uhradit .  Zhot ov it el j e pov inen ve 

st anov ené lhůtě odst ran it  vady  i v př ípadě,  kdy  pod le j eho názoru za vady  neodpov ídá.  

Nák lady  na odst raněn í v t ěch t o sporných  př ípadech nese až do v y j asněn í nebo do 

vy řešení rozporu  Zhotov it el.  Po odst raněn í vad vyzv e Zhotov it el Objednat ele k zaháj en í

10/ 17



náhradního p řej ím acího ř ízení,  k t eré Objednat el zaháj í bezodk ladně, nej pozděj l do 2 

pracovních dnů od obdržen í výzv y  Zhot ov it ele.

112. Podpisem  Předáv acího protokolu nebo záznam u o nepřevzet í Díla j e přej ím ací ř ízení 

ukončeno.

113. Pro průběh náhradního přej ím acího ř ízen í se užij í ust anov ení odst avců 103 - 112 

Obchodních  podm ínek  obdobně.

114. Př ipoušt í- li to povaha Předm ětu  díla,  a není- l i sj ednán  zk ušebn í provoz,  m á Objednat el 

právo,  aby  byl Předm ět  díla před ním překon t ro lován  nebo aby  by ly  předvedeny  j eho 

funkce.

115. Ustanov ení §1921 , §2112,  §2605 odst .  2, §2606 , §2609, §2618 a §2629  Občanského 

zákon íku  se neužij í.

ČÁST 14 - VLASTN I CKÉ PRÁVO A N EBEZPEČÍ  ŠKODY

116. Vlast n ick é právo k Dílu náleží od počátku Objednat eli.

117. Vlast n ické právo k dodáv kám  m ater iálu  a j in ý ch  hm ot ných  m ov it ých  v ěcí nabývá 

Objednat el ok am žik em  j ej ich  zapracov án í do Díla,  učiněním  součást í Díla nebo 

j ak ý m k oliv  funk čn ím ,  estet ick ým  či j iným  spojen ím  s Dílem .

118. Vlast n ick é právo k j ak ék oli dokum entaci v zt ah u j ící se k Dílu,  k terá není au torským  dílem , 

nabývá Objednat el ok am žikem  j ej íh o vyhot ov en í.

119. Je- li v last n ík em  Díla nebo j eho část i v souladu  s §1083  a §1084  Občanského zákoník u 

v last n ík  pozem ku,  užij í se ust anov en í odst avců  116 a 117 př im ěřeně.

120. Nebezpečí škody  na Díle nese Zhot ov it el,  na Ob jednat ele přechází okam žikem  

oboust ranného podpisu  Předáv acího protokolu .  Pokud neby ly  s Předm ět em  díla předány  

zároveň t éž v šechny  Dok lady ,  nese Zhot ov it el nebezpečí škody  na dosud nepředaných  

Dok ladech  až do j ej ich  převzet í Ob jednat elem .

121. Nák lady  nutné k odst ran ěn í škody  na Díle v zn ik lé v době,  kdy nebezpečí škody  nese 

Zhot ov it ele,  hradí Zhot ov it el v plném  rozsahu a t y to nák lady  nem aj í v liv  na Cenu díla.

122. Škody  na Díle vzn ik lé v době,  kdy  nebezpečí škody  nese Zhot ov it ele,  j e pov inen 

Zhotov it el odst ran it  v součinnost i s Ob jednat elem  j ak o v last níkem  poškozené věci a dle 

j eho pokynů.

123. Ust anovení §2599  Občanského zákon íku  se neužij í.

ČÁST 15 - VADY PLN ĚN Í  A ZÁRUKA

124. Zhot ov it el se zavazu je,  že Dílo bude v okam žiku  j eho převzet í Ob jednat elem  v y h ov ovat  

všem  požadavk ům  na dílo st anov eným  Sm louv ou  o dílo,  Obchodn ím i podm ínkam i,  

Veřej nopráv n ím i podk lady ,  právním i předp isy  a př íslušným i ČSN.

125. Zhot ov it el se zavazu je,  že Dílo bude v y h ov ov at  t éž plněn í nabídnut ém u Zhot ov it elem  

v Nabídce.

126. Dílo m usí bý t  prosté všech fak t ický ch  a právn ích  vad.  Plnění m á právní vadu,  pokud 

k něm u uplat ňu j e právo t ř et í osoba.

127. Zhot ov it el se zav azu j e ( posky tu j e Objednat eli záruku ) ,  že Dílo a vešker é j eho část i si po 

celou dobu od okam žiku  j eho převzet í Objednat elem ,  až do uply nu t í Záručn í doby  

zachová v last nost i st anov ené v odst avcích  124 - 126 Obchodních  podm ínek .

128. Záručn í doba začíná běžet  dnem  převzet í Díla Objednat elem ,  nebo j eho posledn í část i,  

j e- l i Dílo dodáv áno po částech ,  nebo ode dne úspěšného ukončen í zk ušebn íh o provozu,  

j e- l i dle Sm louv y  o dílo v yžadov án  a nast an e- li okam žik  úspěšného ukončen í zk ušebn íh o 

provozu pozděj i než ok am žik  převzet í Díla,  resp. j eho posledn í část i.

129. Dílo m á vady  ( Z hot ov it el plnil vadně) ,  j est l iže při p řevzet í Objednat elem  nebo kdykoliv  

od převzet í Objednat elem  do konce Záručn í doby  nebude m ít  v last nost i st anov ené v 

odst avcích  124 - 126 Obchodních  podm ínek .

130. Objednat el m á práva z v adného plněn í i v př ípadě,  j edná- li  se o vadu,  k terou m usel 

s v y naložen ím  obv yk lé pozornost i poznat  j iž při uzav řen í Sm louvy  o dílo.



131. Ob j ednat el nem á práva z vadného plnění,  způsobila- l i vadu po přechodu nebezpečí škody  

na věci na Ob jednat ele v něj ší událost .  To neplat í,  způsobil- li  vadu Zhot ov it el nebo 

j ak ák oliv  t ř et í osoba, j ej ím ž prost ředn ict v ím  plnil své pov innost i v y p lý v aj ící ze Sm louvy  o 

dílo.

132. Zhot ov it el neodpov ídá za vady  spočív a j ící v opot řeben í Předm ětu  díla,  k teré j e obvyk lé 

u v ěcí st ej ného nebo obdobného druhu j ak o Předm ět  díla.

133. Zhot ov it el odpov ídá za vady  spočív aj ící v opot řeben í Předm ětu  díla,  ke k terém u do konce 

Záručn í doby  v zh ledem  k požadavk ům  Sm louv y  o dílo,  Obchodn ích  podm ínek ,  

Veřej nopráv n ích  podk ladů,  právních předpisů  a př íslušných  ČSN na j ak ost  a provedení 

Předm ětu  díla nem ělo doj ít .

134. Zhotov it el nenese odpov ědnost  za vady  způsobené Ob jednat elem  nebo t řet ím i osobam i,  

ledaže Objednat el nebo tak ov é osoby  post upov aly  v souladu  s Dok lady  nebo pokyny,  

k teré obdrželi od Zhotov it ele.

ČÁST 16 - UPLATN ĚN Í  PRÁV Z VADN ÉHO PLNĚN Í

135. Odpov ídá- li  Zhot ov it el za vady  Díla,  m á Objednat el práva z v adného plnění.

136. Objednat el j e opráv něn  vady  rek lam ovat  u Zhot ov it ele j ak ý m k oliv  způsobem , 

preferovaná j e písem ná form a. Zhot ov it el j e pov inen př i j et í rek lam ace bez zby tečného 

odk ladu  písem ně potv rdit .  V rek lam aci Objednat el uvede popis vady  nebo uvede, j ak  se 

vada proj evu je.

137. Vada j e up lat něna včas, j e- l i písem ná form a rek lam ace odeslána Zhot ov it el i nej pozděj i 

v posledn í den Záručn í doby . Př ipadne- li konec Záručn í doby  na sobot u,  nedělí nebo 

svátek ,  j e vada včas uplatněna, j e- l i p ísem ná form a rek lam ace odeslána Zhotov it el i 

nej b líže následu j ící pracov n í den.

138. Má- li Předm ět  díla vady,  za k teré Zhot ov it el odpov ídá,  m á Objednat el právo

138.1.  na odst raněn í vady  dodáním  nov ého Předm ětu díla nebo j eho část i bez vady,  

pokud to není v zh ledem  k povaze vady  zcela zřej m ě nepř im ěřené,  nebo dodání 

chy běj ící část i Předm ětu  díla,

138.2.  na odst raněn í vady  opravou Předm ět u  díla nebo j eho část i,

138.3.  na př im ěřenou slevu  z Ceny díla,  nebo

138.4.  odst oup it  od Sm louv y  o dílo.

139. Objednat el j e oprávněn  požadovat  odst raněn í vad dodán ím  nového Předm ětu  díla nebo 

j eh o část i bez vady,  v ysky t la- l i se stej ná vada po j e j í oprav ě opětovně,  nebo nem ůže- li 

Ob jednat el řádně užívat  Předm ět  díla nebo j eho část  pro vět ší počet  vad.

140. Objednat el j e oprávněn  nároky  dle odst av ce 138 kom binov at ,  j e- l i t o vzh ledem

k ok olnost em  m ožné. Objednat el není op ráv něn  k om binov at  nároky ,  k t eré si navzájem  

odporu j í ( např.  dodán í nové část i Předm ět u  díla a zárov eň  slevy  z Ceny díla na t u t éž část  

Předm ětu  díla) .

141. Objednat el sdělí Zhot ov it el i volbu nároku z vady  v rek lam aci,  nebo bez zby t ečného 

odk ladu  po rek lam aci.  Provedenou  volbu nem ůže Objednat el zm ěn it  bez souhlasu  

Zhotov it ele;  t o neplat í,  žádal- li  Ob jednat el opravu vady ,  k terá se ukáže j ak o 

neoprav it elná.

142. Nesdělí- li Ob jednat el Zhot ov it el i,  j ak é právo si zvolil ani bez zby t ečného odk ladu  poté,  co 

j ej  k t om u Zhot ov it el vyzval,  m ůže Zhot ov it el odst ran it  vady  podle své v olby  opravou 

nebo dodán ím  nového Předm ětu  díla nebo j eho část i;  volba nesm í Objednat eli způsobit  

nepř im ěřené náklady .

143. Objednat el m á nárok  na náhradu nák ladů  účelně v ynaložených  v souv islost i 

s oznám en ím  vad Zhotov it el i.

ČÁST 17 - PODM Í N KY ODSTRAN ĚN Í  VAD

144. Pokud Objednat el požadu je v rek lam aci odst raněn í vady,  j e Zhot ov it el pov inen

neprodleně po obdržen í rek lam ace zah áj it  činnost i v edoucí k odst raněn í rek lam ov ané



vady.  Pokud Objednat el v rek lam aci uvede, že se j edná o havár ii,  j e Zhot ov it el pov inen 

zah áj it  odst raňov ání vady  nejpozděj i do 48 hodin po obdržen í rek lam ace.

145. Zhotov it el j e pov inen odst ran it  Ob jednat elem  rek lam ov anou  vadu nejpozděj i do 30 dnů 

ode dne oznám ení vady  Zhot ov it eli.  Jde- li o vadu označenou  Objednat elem  v rek lam aci 

j ak o havar ij n í,  j e Zhot ov it el pov inen  odst ran it  vadu nejpozděj i do 5 dnů.

146. Nezaháj í- l i Zhotov it el činnost i v edoucí k odst raněn í vady  do 10 dnů od oznám ení vady  

Zhot ov it el i,  nebo nebude- li vada odst raněna ve lhů tě dle p ředcházej ícího odstavce,

j e Objednat el oprávněn

146.1.  zaj ist it  odst raněn í vady  j in ou  odborně způsobilou  právn ick ou  nebo fyzickou 

osobou na účet  Zhot ov it ele,

146.2.  požadovat  slevu z Ceny  díla,  nebo

146.3.  od Sm louvy  o dílo odstoup it .

147. Vešk eré nák lady  vzn ik lé Ob jednat eli v souv islost i s odst raněn í vady  způsobem  dle 

předchozího odstavce j e Zhot ov it el pov inen Objednat eli uhradit .

148. Zhotov it el j e pov inen odst ran it  vadu bez oh ledu  na to, zda j e up lat něn í vady  oprávněné 

či n ikoli.  Prokáže- li se však  kdykoli pozděj i,  že uplat něn í vady  Objednat elem  nebylo 

opráv něné,  t j . že Zhot ov it el za vadu neodpov ídal,  j e Objednat el pov inen  uhradit  

Zhot ov it el i veškeré j ím  účelně v y naložené nák lady  v souv islost i s odst raněn ím  vady.

149. Objednat el j e pov inen posky t nou t  Zhot ov it eli součinnost  nezby t nou  k odst raněn í vady.

150. Do odst raněn í vady  nem usí Objednat el p lat it  dosud nezap lacenou část  Ceny díla a 

př ípadnou  př íslušnou DPH odhadem  př im ěřeně odpov ídaj ící j eho právu na slevu.

151. Při dodán í nového Předm ětu  díla nebo j eho část i v rát í Ob jednat el Zhot ov it eli na nák lady  

Zhot ov it ele Předm ět  díla nebo j eho část  pův odně dodanou.

152. Týk á- li  se vada Dok ladů nebo j in éh o p lněn í posky t nu t ého Zhot ov it elem  dle Sm louvy  o 

dílo než Předm ětu  díla,  užij í se ust anov ení odst avců 135 -  151 obdobně.

153. Ust an ov ení §19 1 7 - 1 9 2 4 ,  § 2 0 9 9 - 2 1 0 1 ,  §2103 -  2117,  §2165 -  2172,  §2618  a §2629 

Občanského zákoník u se neužij í.

ČÁST 18 - POJI ŠTĚN Í

154. Ust anovení t ét o část i se užij í v př ípadě,  že ze Sm louvy  o dílo vyp lýv á,  že Zhot ov it el j e 

pov inen být  poj išt ěn pro př ípad odpov ědnost i za škodu způsobenou  při v ýk onu činnost i.

155. Zhot ov it el j e pov inen m ít  ode dne zaháj en í provádění Díla,  nej pozděj i v šak  do 15 dnů 

od uzav řen í Sm louvy  o dílo,  až do uply nu t í Záručn í doby  uzavřenou poj ist nou  sm louv u 

o poj išt ěn í odpov ědnost i za škodu způsobenou  Zhot ov it elem  při výkonu činnost i t řet ím  

osobám  s lim it em  poj ist ného p lněn í pro 1 poj ist nou událost  ve výši odpov ídaj ící Ceně 

díla.

156. Zhot ov it el j e pov inen před ložit  Ob jednat eli uzav řenou poj ist nou sm louv u dle t ét o část i 

nebo odpov ídaj ící poj ist ku nej pozděj i do 15 dnů ode dne uzav řen í Sm louv y  o dílo a dále 

kdykoli v průběhu prováděn í Díla nebo t rván í Záručn í doby  do 10 dnů ode dne, kdy

k t om u byl Objednat elem  vyzván.  V př ípadě zm ěn v poj išt ěn í j e Zhot ov it el pov inen 

bezodk ladně t y to zm ěny  ozn ám it  Objednat eli a před ložit  dok um ent y  dok ládaj ící t y t o 

zm ěny.

157. Zhot ov it el se zavazu je,  že všichn i poddodav at elé,  k teří se budou podílet  na provedení 

Díla,  budou nej m éně po dobu provádění poddodáv ky  poj išt ěni pro př ípad škody  

způsobené poddodav at elem  při výkonu činnost i t řet ím  osobám  s lim it em  poj ist ného 

plněn í pro 1 poj ist nou  událost  m in im álně ve výši odpov ídaj ící ceně poddodáv ky .

158. Porušení j ak ék oli pov innost i Zhot ov it ele dle t ét o část i j e podstatným  por ušen ím  Sm louvy  

o dílo.

159. Nák lady  na poj išt ěn í nese Zhot ov it el,  j sou  zahrnu t y  v Ceně díla.

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ  VLASTN I CTVÍ

160. Zhot ov it el j e pov inen  při p rovádění Díla post upov at  t ak,  aby  při p rováděn í Díla ani 

následným  užíváním  Díla Ob jednat elem  nedošlo k porušen í práv  dušev n ího v last n ict v í.



Bude- li v souv islost i s Dílem , j ak k oliv  dot čeno právo k dušev ním u v lastn ict v í,  j e 

Zhot ov it el pov inen uprav it  vešker é právn í vzt ahy  s osobam i,  k terým  t ak ová práva 

náležej í nebo j ež j sou  opráv něny  j e v ykon áv at ,  t ak , aby  zam ezil v znášen í j aký chk oli  

oprávněných  nároků t ěch t o osob ve vztahu k Objednat eli.

161. Zhot ov it el t ím t o posky tu j e Objednat eli oprávněn í k výkonu práva dušev ního v last n ict v í 

( l icenci nebo pod licenci)  ke všem  plněním  posky t nu t ý m  Objednat eli při provádění Díla, 

k teré j sou  nebo budou předm ět em  dušev n ího v last n ict v í a ke k terým  j e opráv něn  tak ov é 

oprávněn í posky t nout .  Opráv nění Zhot ov it el posky tu j e

161.1.  bezúp latně,

161.2.  j ak o nevýhradn í,

161.3.  z h led iska časov ého a územ ního v rozsahu neom ezeném ,

161.4.  z h led iska v ěcného rozsahu ( způsobu  užit í)  t ak , že opravňu je Ob jednat ele ke 

všem  znám ým  způsobům  užit í,

161.5.  bez m nožst ev n ího om ezení.

162. Objednat el není pov inen oprávněn í využít .

163. Objednat el j e oprávněn  oprávněn í t v oř ící součást  licence nebo podlicence posky t nout  

nebo též post oup it  t řet í osobě zcela nebo zčást i.

164. Zhot ov it el se zavazu je,  že na žádost  Ob jednat ele au t or  nebo autoř i au t orsk ého díla,  

j ež j e součást í nebo př íslušenst v ím  Díla,  udělí Ob jednat eli bez zby t ečného odk ladu  

bezúp lat ně právo

164.1.  u prav it  či j in ak  zm ěn it  označen í au tora,

164.2.  au t orsk é dílo nebo j eho název  uprav it  či j in ak  m ěnit ,

164.3.  au t orsk é dílo s j ak ý m k oliv  j iným  au torským  dílem  spoj i t  či zařad it  do díla 

soubor ného.

165. Žádný  v ý sledek  činnost i provedené na zák ladě Sm louv y  o dílo nebo v souv islost i s ní, 

k t erý  j e předm ět em  dušev n ího v last n ict v í,  není Zhot ov it el opráv něn  bez předchozího 

písem ného sv olen í Objednat ele užít  k j in ým  účelům ,  než j e provedení Díla,  zejm éna j e 

nesm í posky t nou t  t řet ím  osobám .

ČÁST 20 - SAN KCE

166. Poruší- l i Zhot ov it el pov innost  provést  Dílo ve sj ednané době, j e Zhotov it el pov inen 

uhrad it  Ob j ednat eli sm luv n í pokutu ve výši 0,5 %  z Ceny díla za každý  den prod lení.

167. Poruší- li Ob jednat el pov innost  zap lat it  Cenu díla ve sj ednané době, j e pov inen uhradit  

Zhot ov it el i zák onný  úrok  z prodlen í ve výši dle právních  předpisů.

168. Poruší- li Zhot ov it el pov innost  odst ran it  vadu Díla ve sj ednané době, j e  pov inen uhradit  

Ob jednat eli sm luv n í pokutu ve výši 0,5 %  z Ceny díla za každý  den prodlen í až do 

odst raněn í vady.  Jde- li o vadu,  k terou Objednat el označil v rek lam aci j ak o havár ii,  j e  

Zhot ov it el pov inen  uhrad it  sm luvní pokutu ve dv ojn ásobné výši.

169. Poruší- li Zhot ov it el pov innost  n epost oup it  žádnou svou  poh ledáv ku  za Objednat elem  

v yp lýv aj ící ze Sm louv y  o dílo a/ nebo poruší zákaz zř íd it  zást av n í právo k poh ledáv ce,  by ť 

by t ak ov é post oupen í a/ nebo zř ízen í zást av n ího práva by lo nep latné či neúčinné,  j e 

Zhot ov it el pov inen  uhrad it  Objednat eli sm luv n í pokutu ve výši 10 %  z nom ináln í hodnoty  

post oupené a/ n ebo zast av ené poh ledáv ky ,  v čet ně hodnot y  př ípadného př íslušenst v í ke 

dni účinnost i post oupen í vůči postupníkov i.

170. Poruší- li Zhot ov it el j ak ék oliv  j iné pov innost i v y p lý v aj ící ze Sm louvy  o dílo, Obchodn ích  

podm ínek  nebo Veřej nopráv n ích  podk ladů  než pov innost i,  na k teré se vzt ahu j e sm luv n í 

pokuta dle t ét o část i,  j e Zhot ov it el pov inen uhrad it  Ob jednat eli sm luv n í pokutu ve výši 

5%  z Ceny  díla za každý  j ednot liv ý  př ípad porušen í pov innost i.

171. Poruší- li Zhot ov it el nebo osoba, k terou Zhot ov it el používá při p rovádění díla j ak ou k oliv  

pov innost  st anov enou  Sm ěrn icí SŽDC č. 120 Dodržov án í zákazu  kouření,  požív án í 

alkoholick ých  nápojů a užíván í j iných  náv ykový ch  látek ,  č.j .  36 5 0 3 / 2 0 1 7 - SŽ DC- GŘ- 0 1 0  

ze dne 3.11 .2017 ,  účinnou od 7.1 .1 .2017  v rám ci Objednat elem  prováděné kon t roly  na 

zák ladě v ýše uvedené sm ěrn ice j e Objednat el oprávněn  na zák ladě posouzen í 

souv isej ících  okolnost í,  uplat n it  vůči Zhot ov it el i sank ci až do výše 100 000,-  Kč za každý  

j edn ot liv ý  př ípad.



172. Zaplacen í sm luv n í pokuty  nezbav uj e Zhot ov it ele pov innost i sp ln it  dluh sm luv n í pokutou 

ut v rzený .

173. Objednat el j e oprávněn  požadovat  náhradu škody  a nem aj et k ové ú jm y způsobené 

porušen ím  pov innost i,  na k terou se v zt ahu j e sm luv n í pokuta,  v plné výši.

ČÁST 21 - OBECN Á OD POVĚDN OST ZH OTOVI TELE

174. Zhot ov it el j e pov inen po dobu p lněn í pov innost í ze Sm louvy  o dílo ch rán it  m aj etek  

Objednat ele i t řet ích  osob před j eh o  poškozen ím , znehodnocen ím ,  zn ičen ím  a zt rátou a 

post upov at  tak , aby  neom ezoval práva osob nad m íru nezby tnou  k prov áděn í Díla.

175. Způsobí- li  Zhotov it el v souv islost i s Dílem  nebo porušením  svých pov innost í 

v yp lý v aj ících  ze Sm louvy  o dílo,  Obchodn ích  podm ínek ,  Veřej nopráv n ích  podk ladů,  

právních předpisů a př íslušný ch ČSN j ak ouk oli  ú jm u Objednat eli nebo t řet ím  osobám , j e 

pov inen nahradit  Ob jednat eli škodu a nem aj et kov ou ú jm u, v čet ně př ípadných  sank cí 

udělený ch  Objednat eli orgány  st át n í správy ,  j ej ichž př íčinou  by lo porušen í sm luvn ích  

pov innost í Zhotov it ele,  a j de- li o ú jm u způsobenou  t řet ím  osobám , j e pov inen 

způsobenou  ú jm u na v last n í nák lady  bezodk ladně odčin it .

176. Újm ou se pro účely  Obchodních  podm ín ek  rozum í zejm . j ak ék oliv  poškozen í,  

znehodnocen í,  či zn ečišt ěn í věcí nebo prost or  nebo j ej ich  j iná nežádoucí zm ěna a 

j ak ék oliv  neoprávněné om ezen í práv  Ob jednat ele nebo t řet ích  osob.

177. Zhot ov it el odpov ídá za j ak ék oli porušen í svých pov innost í st anov ených  Sm louv ou  o dílo,  

Obchodn ím i podm ínkam i,  Veřej nopráv n ím i podk lady ,  právn ím i předpisy  a př íslušným i 

ČSN a j e pov inen uhrad it  vešk eré pok ut y  udělené mu př íslušným i or gány  státn í správy  

v souv islost i s prováděním  Díla ze svého,  ledaže mu byla pokuta udělena v souv islost i

s r espek t ov án ím  př íkazu Ob jednat ele,  prot i k t erém u uplatn il písem nou v ýhradu a na 

j eh ož sp lněn í Objednat el t rval anebo v souv islost i s užit ím  Ob jednat elem  opat řené věci,  

na j e j íž nevhodnost  Objednat ele písem ně upozorn il a Objednat el na j ej ím  užit í t rval.

178. Pov innost i k náhradě ú jm y způsobené porušen ím  svých  pov in nost í ze Sm louv y  o dílo,  

Obchodn ích  podm ínek ,  Veřej nopráv n ích  podk ladů ,  právních předpisů  a př íslušných  ČSN 

se Zhot ov it el vůči Objednat eli zprost í,  prokáže- li,  že mu ve sp lněn í pov innost i zabrán ila 

m im ořádná nepředv ídat elná a nepřekonat elná překážka vzn ik lá nezáv isle na j eh o vůli.  

Překážka vzn ik lá z osobních  pom ěrů  Zhot ov it ele nebo vzn ik lá až v době,  kdy  byl 

Zhot ov it el s plněním  pov innost i v prodlen í,  ani překážka,  k terou byl Zhot ov it el pov inen 

překonat ,  j ej  v šak  pov innost i k náh radě nezprost í.

ČÁST 22  - ODSTOUPEN Í  OD SM LOUVY O DÍ LO

179. Poruší- li Sm luvn í st rana Sm louvu o dílo podst at ný m  způsobem ,  m ůže druhá Sm luvn í 

st rana písem nou form ou  od Sm louv y  o dílo odst oupit .

180. Podst at né j e t ak ové porušen í pov innost i,  o něm ž Sm luvn í st rana porušu j ící Sm louv u o 

dílo j iž při uzav řen í Sm louv y  o dílo věděla nebo m usela vědět ,  že by druhá Sm luvn í 

st rana Sm louv u o dílo neuzav řela,  pokud by t oto porušení předv ídala,  nebo j e- li  porušení 

pov innost i ve Sm louv ě o dílo nebo v Obchodních  podm ínkách j ak o podst at né označeno;  

v ostatn ích  př ípadech se m á za t o,  že porušen í podst at né není.

181. Podst at ným  por ušen ím  Sm louvy  o d ílo  j e t éž prod len í Zhot ov it ele a Ob jednat ele

s p lněn ím  pov innost í v yp lý v aj ících  Zhot ov it el i a Objednat eli ze Sm louv y  o dílo o v íce než 

30 dní.

182. Objednat el j e oprávněn  od Sm louv y  o dílo odst oup it  t éž

182.1.  z důvodů uvedených  v část i Předán í a převzet í Díla ( v iz ČÁST 13 - Obchodních  

podm ínek) ,

182.2.  naby lo- li právní m oci r ozhodnu t í o nař ízen í exek uce vůči Zhot ov it eli j ako 

pov inném u,

182.3.  ocit ne- li  se Zhot ov it el ve st avu  úpadku nebo hrozícího úpadku,

182.4.  j est l iže Zhot ov it el nebo j eho poddodav at el,  nebo z j ej ich  pokynu j ak ák o liv  osoba, 

nabídne nebo posky t ne j ak ék o liv  osobě úplat ek  nebo j in ý  m aj et k ov ý  či j iný



prospěch za účelem  získán í neoprávněného prospěchu  nebo výhody  v souv islost i 

s Dílem  nebo j eho prováděním ,

182.5.  uvedl- li Zhot ov it el v Nabídce in form ace nebo dok lady ,  k teré neodpov ídaj í 

sku t ečnost i a m ěly  nebo m ohly  m ít  v liv  na v ý sledek  ř ízení,

182.6.  stanov í- li  t ak  Sm louv y  o dílo.

183. Sm luvn í st rana m ůže od Sm louvy  o dílo odst oupit ,  pokud z chov án í druhé Sm luvn í st rany  

nepochy bně vyplyne,  že por uší Sm louv u o dílo podst atným  způsobem ,  a nedá- li na výzvu 

oprávněné Sm luvn í st rany  př im ěřenou j ist otu .

184. Jak m ile Sm luvn í st rana opráv něná odst oup it  od Sm louvy  o dílo oznám í druhé Sm luvní 

st raně,  že od Sm louvy  o dílo odstupu je,  nebo že na Sm louv ě o dílo set rv áv á,  nem ůže 

volbu j iž sam a zm ěnit .

185. Zak ládá- li prodlen í Sm lu v n í st rany  nepodst at né porušen í j e j í pov innost i ze Sm louvy  o 

dílo,  m ůže druhá Sm luvn í st rana od Sm louvy  o dílo odst oup it  poté,  co prodlévaj ící 

Sm luvn í st rana svoj i pov innost  nesp ln í ani v dodat ečné př im ěřené lhůtě,  k terou j í druhá 

Sm luvn í st rana posky t la v ýslovně nebo m lčky.

186. Oznám í- li  Sm luvn í st rana Sm luvn í st raně prodlévaj ící,  že j í určuj e dodat ečnou  lhůtu k 

plněn í a že j í lhůtu j iž neprodlouží,  plat í,  že m arným  uply nu t ím  t ét o lhů t y  od Sm louv y  o 

dílo odst oupila.

187. Posky t la- l i Sm luvn í st rana Sm luvn í st raně prod lév aj ící nepř im ěřeně k rát kou dodat ečnou  

lhůtu k plněn í a odst oupí- l i od Sm louv y  o dílo po j ej ím  uply nut í,  nast áv aj í účinky  

odst oupen í t eprve po m arném  uply nu t í doby , k terá m ěla bý t  prod lév aj ící Sm luvn í st raně 

posky tnu ta j ak o př im ěřená.  To plat í i t ehdy ,  odst oup ila- li  Sm luvn í st rana od Sm louv y  o 

dílo,  aniž by prod lév aj ící Sm luvn í st raně dodat ečnou  lhůtu k plněn í posky t la.

188. Pln il- li Zhot ov it el zčást i,  m ůže Sm luvn í st rana od Sm louv y  o dílo odst oup it  j en oh ledně 

nesp lněného zby t ku  p lněn í.  Nem á- li v šak  část ečné plněn í pro Ob jednat ele význam , m ůže 

Objednat el od Sm louvy  o dílo odst oup it  oh ledně celého plnění. Odst oup il- li  od 

nesp lněného zby t ku  p lněn í Zhotov it el,  j e  Objednat el oprávněn  odst oup it  od splněné část i 

Sm louvy  o dílo, nem á- li část ečně plněn í pro Objednat ele význam .

189. Zavazuj e- li  Sm louva o d ílo  Zhot ov it ele k opak ov ané činnost i nebo k postupném u dílčím u 

plnění, m ůže Objednat el od Sm louvy  o dílo odst oup it  j en  s účinky  do budoucna. To 

neplat í,  nem aj í- li j iž př ij atá dílčí plněn í sam a o sobě pro Ob jednat ele význam .

190. Sm luvn í st rany  se dohodly ,  že doj de- li  k odst oupen í od Sm louv y  o dílo j en  oh ledně 

nesp lněného zby t ku  plněn í,  užij í se na splněnou  část  plněn í obdobně všechna ust anov ení 

Sm louv y  o dílo a Obch odn ích  podm ínek  t ý k aj ící se předán í a p řevzet í Díla,  př ičem ž 

přej ím ací ř ízen í Sm luvn í st rany  zaháj í nej pozděj i do 3 pracovních  dnů ode dne 

odst oupen í od Sm louvy  o dílo, a dále všechna ust anov ení Sm louv y  o dílo a Obchodních  

podm ínek  o právech a pov innost ech  Sm luvn ích  st ran,  k teré j sou  Sm luvn í st any  pov inny  

pln it  v době ode dne převzet í Díla Objednat elem ,  t edy  zejm . ust anov en í o vadách Díla.

191. Ust anovení §1977, § 2 0 0 2 - 2 0 0 3  Občanského zákon íku  se neužij í.

ČÁST 23 - OSTATN Í  UJEDN ÁN Í  

Čá st ečné plnění

192. Ust anovení Sm louv y  o dílo a Obchodních  podm ínek  plat í obdobně t éž pro část i Díla,  

provádí- li  Zhot ov it el Dílo v souladu se Sm louvou  o dílo po část ech,  není- li uvedeno j inak .  

Postoupení, započtení

193. Zhot ov it el není oprávněn  post oup it  žádnou  svou poh ledáv ku  za Ob jednat elem  v yp lýv aj ící 

ze Sm louv y  o dílo nebo vzn ik lou  v souv islost i se Sm louvou o dílo.

194. K poh ledávce za Ob jednat elem  v yp lýv aj ící se Sm louv y  o dílo nebo v zn ik lé v souv islost i se 

Sm louvou  o dílo nesm í bý t  zř ízeno zást av n í právo.

195. Zhot ov it el není oprávněn  provést  j ednost rann é započt en í žádné své poh ledáv ky

za Ob jednat elem  v y p lý v aj ící ze Sm louv y  o dílo nebo vzn ik lé v souv islost i se Sm louvou  o 

dílo na j ak ou k oliv  poh ledávk u  Ob jednat ele za Zhot ov it elem .

196. Objednat el j e oprávněn  provést  j ednost rann é započt en í j ak ék oliv  své sp lat né i nesp latné 

poh ledávk y  za Zhot ov it elem  v yp lýv aj ící ze Sm louv y  o dílo nebo v zn ik lé v souv islost i



se Sm louvou  o dílo ( zejm . sm luvní pokutu)  na j ak ou k o liv  splatnou či nesplatnou 

poh ledávku  Zhot ov it ele za Objednat elem .

Mlčenlivost

197. Zhot ov it el j e pov inen zach ov áv at  m lčen livost  o všech sku t ečnost ech  a in form acích ,  k teré 

j sou  obsažené ve Sm louv ě o dílo a dále o všech sk u t ečnost ech  a in form acích ,  k teré mu 

byly  v souv islost i se Sm louvou  o dílo nebo j ej ím  plněn ím , j ak k o liv  zpř íst upněny ,  předány  

či sděleny ,  nebo o n ichž se j ak k oliv  dozvěděl,  vy j m a těch,  k teré j sou  v ok am žiku,  kdy se 

s nim i Zhot ov it el seznám il,  p rokazat elně v eřej ně př ístupné,  nebo těch,  k teré se bez 

zav iněn í Zhot ov it ele veřej ně př ístupným i stanou.  Zhot ov it el nesm í t ak ové sku t ečnost i a 

in form ace použít  v  rozporu  s j ej ich  účelem , nesm í j e použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích 

osob a nesm í j e použít  ani v neprospěch Objednat ele.  Pov innost i dle t ohot o odstavce j e 

Zhot ov it el pov inen zach ov áv at  i po zániku závazku  ze Sm louv y  o dílo, vy jm a př ípadů,  

kdy se t ak ov é sku t ečnost i a in form ace stanou prok azat elně veřej ně př ístupné bez 

zav lněn í Zhot ov it ele.  Pov innost i dle t ohot o odst avce se nevzt ahu j í na př ípady ,  kdy  j e 

Zhot ov it el pov inen zv eřej n it  t ak ové sku t ečnost i nebo in form ace na zák ladě pov innost i 

u ložené mu právním  předpisem  nebo rozhodnu t ím  orgánu v eřej né m oci.

Poskytování in form ací

198. Vzh ledem  k v eřej n opráv n ím u  charak teru  Objednat ele Zhot ov it el v ýslovně prohlašuje,  

že j e s t ou t o sk u t ečnost í obeznám en  a souh lasí se zv eřej něn ím  Sm louvy  o dílo včet ně 

Obchodních  podm ínek  v rozsahu a za podm ínek  v yp lý v aj ících  z př íslušných  právních 

předpisů.

Kontrola

199. Zhot ov it el si j e vědom ,  že j e ve sm yslu  §2 písm . e)  zák ona č. 320 / 2001 Sb.,  o f inančn í 

k on t role ve v eřej né správ ě a o zm ěně něk terých zákonů,  ve zněn í pozděj ších  předpisů,  

pov inen spolu působ it  při výkonu f inančn í k on t roly  a zav azu j e se f inančn í kont rolu  st rpět .

200.  Je- li Dílo z j ak ék oliv  část i f in ancov áno z prost ředků  Ev ropsk é unie,  j e Zhot ov it el pov inen

200.1.  st rpět  v ešk eré k on t roly  v y p lý v aj ící z režim u f in an cov án í Díla z prost ředků  

Evropské unie,

200.2.  posky t nout  při t ak ov ých  kont rolách  vešker ou  nezby t nou součinnost ,

200.3.  ar ch iv ov at  v ešk erou  dok um ent aci t ýkaj ící se Sm louv y  o dílo po dobu st anovenou  

prav idly ,  j im iž se ř ídí f in ancov án í Díla z prost ředků  Ev ropsk é unie.

Ja zyk

201. Ve všech záležit ost ech  souv isej ících  se Sm louvou  o dílo budou zástupci Sm luvn ích  st ran 

k om un ik ovat  v česk ém  j azy ce.  Všichni zástupci m usí p ly nně český  j azy k  ov ládat .  Jest l iže 

český  j azy k  plynně neov ládaj í,  j sou  pov inni na nák lady  své Sm luvn í st rany  zaj ist it ,  aby  

byl po celou dobu v záj em n é osobn í k om unikace k d ispozici k valif ikov aný  t lum očník .  

Form a, označení času

202. Písem nou form ou  ( podobou)  se rozum í list ina podepsaná oprávněnou  osobou Sm luvn í 

st rany  nebo em ail podepsaný  zaručeným  elek t ron ick ý m  podpisem  oprávněné osoby  

Sm luvn í st rany .

203.  Je- li ve Sm louvě o dílo nebo Obchodních  podm ínkách uvedena lhůta nebo doba počít ané 

podle dnů,  m ěsíců nebo let , rozum í se t ím  vždy  k alendářn í den, m ěsíc nebo rok, není- li 

uvedeno j inak .

Reference

204. Zhot ov it el j e oprávněn  uvádět  Dílo a j m éno Ob jednat ele j ak o referenci na svou činnost  

pouze s předchozím  písem ný m  souh lasem  Objednat ele.

Salva t orn í k lauzule

205. Je- li nebo st ane- li se něk t eré oddělit eln é ust anov ení Sm louv y  o dílo nebo Obchodních  

podm ínek  neplat né,  neúčinné či nevym ahat elné,  nedot ýká se t at o sku t ečnost  ostatních 

ustanov en í.  Sm luvn í st ran y  se zav azu j í nahradit  t ak ové ust anov ení j in ým  ust anov en ím , 

k teré svým  obsahem  a sm yslem  bude nej v íce odpov ídat  obsahu a sm yslu ust an ov en í 

nahrazov aného.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 454867

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5d97db98-88d5-4d79-8f7b-9ac249b206c2

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří PŮLPÁN)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.10.2019 07:45:21


		2019-10-23T05:45:27+0000




